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Ministru prezidenta Dr K. Ulmaņa pateicība
„Lielo strādnieku karogu svētku atska-

ņas vēl nav rimušas. Par tiem' runā strād-
nieki darba vietās, runā sabiedrībā, runā
lauku sētās. Nerimst runāt tādēļ, ka šie
28. jūlija strādnieku svētki ar savu vēl ne-
piedzīvoto plašumu, lielo vienprātību un
sirsnību bija jauns spilgts apliecinājums
tam, ka 15. maija nospraustais ceļš ir pa-
reizs un izprasts. Izprasts un atzīts arī
no tiem jaunās Latvijas pilsoņiem, kas,
smagā darbā plecus liekdami, savās sirdīs
ir nesuši ilgas ne tikai pēc labākām dienām
paši savā dzīvē, bet, juzdami nesaraujamu
tuvumu ar savu tautu un valsti, ir vēlēju-
šies redzēt Latviju stipru un
lepnu.

Pievienojoties kopējām atziņām par lie-
lajiem karogu svētkiem, es izsaku sirsnīgu
pateicību svētku rīkotājiem — strādnieku
organizācijām un to vadītājam V. Feld-
maņa kungam par svētku sarīkošanas
darbu sekmīgu veikšanu, visiem daudziem
desmitiem tūkstošu strādnieku — svētku
dalībniekiem par priekšzīmīgo kārtību,
kādu paši strādnieki uzturēja savos svēt-
kos. Tāpat mana pateicība pienākas ko-

riem, aktieriem, LAS'a sportistiem, an-
sambļa studijai un maziem vingrotājiem,
kuri ar savām pūlēm tik krāšņu darīja
programmas daļu. Ari skolotājiem un pā-
rējiem darbiniekiem bērnu svētku lau-
kumā mīļš paldies par mazo draugu uz-
raudzīšanu un iepriecināšanu, tāpat ari
rūpniekiem un uzņēmējiem, kas, pareizi
izprazdami strādnieku karogu svētku lielo
nozīmi, draudzīgi sekmēja svētku izdoša-
nos. Mana pateicība arī administrācijai,
prefekta palīgam P. Pommera kungam
un Rīgas apriņķa priekšniekam J. Lagzdiņa
kungam, sevišķi par priekšzīmīgu satik-
smes kārtošanu. Tāpat arī dzelzceļu,
tramvaju, autobusu un citu satiksmes lī-
dzekļu darbiniekiem par lielām pūlēm un
uzupurēšanos.

Esmu pārliecināts, ka 28. jūlija strād-
nieku karogu svētki no jauna mūs visus ir
stiprinājuši kopējo pienākumu pildīšanā un,
kā tas rakstīts strādnieku jaunos karogos:
Katrs savā darbā — visi ;valsts darbā —
paliks vienmēr rakstīts arī mūsu sirdīs.

Ministru prezidents Dr K. Ulmani s."

Ministru prezidents Dr K. Ulmanis Nīcas
zemnieku svētkos.
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Nīcas zemnieku svētki, kuros arī Liepāja
jau no agra rīta bija svētku tērpā _un ka-
rogos ietērpušies. Kustība no Liepājas uz
Nīcu bija tik liela, ka svētdienas rītā bija
aizņemtas visas Liepājas vieglās un sma-
gās auto mašīnas, kāpēc daļu svētku da-

lībnieku no Liepājas uz svētku vietu no-
gādāja pa Liepājas ezeru un Bārtas upi
pušķotās liellaivās.

Pīkst. 11.24 Liepājā ar vilcienu ieradās
Ministru prezidents Dr K. U_ l m a n i s ad-
jutanta, plkv. Itn. Lukina, mākslas un kul-
tūras lietu pārziņa Virzas, pašvaldību de-
partamenta dir. J. Zankevica un Dailes
teātra direktora Smilga pavadībā. Svēt-
kos bija ieradušies ari preses biedrības
priekšsēdētājs J. Druva, Lauksaimniecības
kameras priekšsēd. Dzērve un daudzi citi
lūgti svētku viesi.

Dzelzceļa stacijā Ministru prezidentu
sagaidīja zemkopības ministrs J. B i r z -
nieks, Liepājas pilsētas valde ar pilsētas

galvu E. Rimbenieku, apgabaltiesas priekš-

sēdētājs, prokurora biedrs, flotes koman-
dieris jūras kāpt. Spāde, garnizona
priekšnieks un augstākie virsnieki, Lat-
viešu biedr. priekšnieks Šneiders, direktors
J. Ķerpe, prof. Straubergs u. c. Liepājas
pašvaldības vārdā Auguste Rimbeniece
Ministru prezidentam pasniedza rozes, kas
bija pārsietas ar lentu, uz kuras uzraksts:
„Latviju Dzintara jūra glāsta, vadoni tau-
tas mīla cēlā" un „Vadoni sirsnīgi sveic
mūžam pateicīgā Liepāja".

Liepājas stacijā bija sapulcējušies vai-
rāki tūkstoši iedzīvotāju, kas Ministru pre-

zidentu saņēma skaļām gavilēm. Aplausu
un „Lai dzīvo!" saucienu pavadīts. Minis-
tru prezidents devās uz Liepājas pilsētas
valdes namu, kur arī bija sapulcējušies

vairāki tūkstoši ļaužu, kas Ministru pre-
zidentu sagaidīja skaļām ovācijām. Pec
uzkavēšanās pilsētas valdes nama Minis-

tru prezidents ar pavadoņiem devas uz

Nīcu. kur svētki sākās pīkst. 1-1 ar diev-

kalpojumu un koncertu Nīcas baznīcā, kas
bija ļaužu pārpildīta. Dievkalpojumu no-
turēja mazpulku māc. A. Lūsis, koncertā
piedalījās apvienotais koris „Dziedonis"
un Liepājas aizsargu pulka jūras diviziona
orķestris. Baznīcā dziedāja speciāli Nīcas
svētkiem sacerētas dziesmas. Pēc diev-
kalpojuma svētku dalībnieki kopīgā gājienā
devās uz svētku laukumu. Ceļā uz Nīcu
visas mājās bija karogotas, visur valdīja
svētku prieks un pacilātība.

Bārtas upē, pie ceļa, kur Ministru pre-
zidents brauca garām, bija noenkurojušās
30 karodziņiem greznotas jachtas. Pie
Bārtas upes tilta Ministru prezidentu sa-
gaidīja Liepājas jachtkluba, Kurzemes
jachtkluba, jachtkluba „Nord" un „01im-
pijas" jachtkluba goda sardze — 80 perso-
nas ūdenssporta tērpos. Vicekomodors
E. Rūja pasniedza Ministru prezidentam
visu četru Liepājas jachtķlubu karodziņus.
Apstaigājot ūdenssportistu rindas, Minis-
tru prezidents uzsauca: „Labu vēju ūdens-
sportistiem!", uz ko jachtķlubu goda sar-
dze atbildēja ar trīskārtēju „Lai dzīvo!".
Tad Ministru prezidents apskatīja jachtas,
interesējās par tām un liepājnieku ūdens-
sportu.

Svētku vietā pie Nīcas pagasta nama
bija uzcelti lieli goda vārti ar uzrakstiem
„Esat sveicināti Nīcā", bet vārtu otrā pusē
„Tu, latvju zemes laime, Tu, latvju zemes
prieks!" Pie vārtiem goda sardzē bija
nostājušies Liepājas pulka aizsargi, aiz-
sardzes, aizsargu motociklisti, Liepājas
apr. visu 29 pagastu vecākie amata nozī-
mēs, Liepājas strādnieku arodbiedrības
pārstāvji ar karogu, mazpulki ar saviem
karogiem, lauksaimniecības kameras Lie-
pājas novada darbinieki, sabiedriskās or-
ganizācijas u. c. Ministru prezidentu sa-
gaidīt bija ieradušies arī Grobiņas, Durbes
un Priekules pilsētu galvas un nepārredza-
mas ļaužu masas. Ceļā Ministru prezi-
dentu sagaidīja un līdz goda vārtiem pava-

dīja aizsargu jātnieku eskorts. Ministru
prezidentu pie goda vārtiem uzrunāja
svētku rīcības komitejas priekšsēdētājs
Liepājas apr. lauku pašvaldību vec. E. Lī-
cis, apsveicot augsto viesi svētku rīcības
komitejas un visu sagaidītāju vārdā, uz kc
Ministru prezidents atbildēja: „Es Nīcā
ierodos ar lielu prieku. Tik siltu un sau-
lainu dienu, kāda ir šī, mums nav daudz.
Saulē nīceniešu tērpi atmirdz jo krāšņāki.
Sešas dienas mums ir darbam, bet septītā
— lai varam savu dvēseli atminēt, šī
diena mums dod mierīgumu, skaistumu
un arī siltumu." Apvienotais koris nodzie-
dāja ..Mēs esam nu kungi mūsu dzimtajā
zemē", un Ministru prezidents devās tā-

lāk. Bērni ceļā kaisīja ziedus, bet iedzīvo-
tāji skaļi uzgavilēja. Pēc sasveicināšanās
ar pagastu vecākiem Ministru prezidentu
uzrunāja Pērkones pagasta vecākais, pa-
sniedzot lauksaimnieku un zvejnieku ra-
žojumu simbolu — žāvētas zivis uz māk-
slinieciski izstrādāta koka šķīvja. Bārtas
dziedātāji Ministru prezidentu apdziedāja
un aplika Bārtas skāteri. Nīcas pagasta
vecākais Ministru prezidentam pasniedza
M. Pankoka kokgriezumu „Augļu nesēja",
bet Nīcas iedzīvotāji — Nīcas skāteri un
mazpulku dalībnieki vārpu vainagu. Tad
Ministru prezidentu uzrunāja Liepājas pil-
sētas galva E. Rimbenieks, pasniedzot
mākslinieciski izstrādātu ozola vainagu ar
Liepājas, Durbes, Grobiņas un Priekules
pilsētu ģerboņu attēliem. Pilsētas galva

E. Rimbenieks uzaicināja uzsaukt Ministru
prezidentam trīskārtēju „Lai dzīvo!". Ru-
cavas zemnieki Ministru prezidentam pa-
sniedza pašdarinātas māla krūzes ar koka
paplāti, pēc kam Ministru prezidents ar
pārējiem goda viesiem pieņēma aizsarga,
aizsardžu, strādnieku, mazpulku u. c. or-
ganizāciju parādi. Pēc parādes Ministru
prezidents caur parādes dalībnieku špale-
rām devās uz svētku vietu Nīcas muižas
parkā. Gar ceļa malām bija nostājies biezs
laužu mūris, kas Ministru prezidentu pa-
vadīja „Lai dzīvo!" saucieniem. Ministru
prezidentam ierodoties svētku laukumā,
apvienotais koris ar vairāk kā 200 dziedā-
tājiem nodziedāja „Dziesmu brīvai Latvi-
jai" . Dziedātāji tērpušies nīceniešu tautis-
kajos tērpos.

Svētkus ievadīja Liepājas apriņķa lauku
pašvaldību vecākā E. Līča runa, kurā viņš
starp citu teica: .

,,Augsti godātais Ministru prezidenta
kungs, augsti godātais ministra kungs,
augsti godātie viesi no visas latvju zemes
un no draudzīgām kaimiņu valstīm
Šodien atkal plašajos gadskārtējos tradi-
cionālos zemnieku svētkos Nīcā pulcējas
tuvas un tālas apkārtnes apmeklētāji,
pulcējas ļoti lielā vienprātībā un ļoti
lielā skaitā no visas Latvijas.

Šie 7. zemnieku svētki Nīcā ir izcili
svētki, jo šos svētkus bez daudziem mūsu
veciem un jauniem draugiem no Liepājas
un galvas pilsētas Rīgas, ir pagodinājis
ar savu klātbūtni mūsu Ministru prezidents
un tautas vadonis. Mēs esam priecini,
laimīgi un pateicīgi par to godu, ko šodien
mums parāda valdības galva. Šo dienu
mēs nekad neaizmirsīsim. Svētku rīcības
komitejas vārdā esat sveicināti sirmā
Nīcā. Lai dzīvo vadonis! („Lai dzīvo"
saucieni).
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Gadi ir nākuši un gājusi, bet neviens
gads mums nav devis to, ko_ vēstu-
riskais 15. maija gads. Mēs ticam
savam vadonim, mēs ticam sev paši, mes
ticam savam darbam, un ja mēs ticam,
tad mums ir viss.

Viens-no nacionāli spilgtākiem zemes
stūrīšiem Latvijā ir Nīcas novads. Svētku
rīkotāji šodien centušies pacelt priekškaru

senai Nīcai, kurā vēl uzglabājusies sen-

latviešu spilgtie tērpi, dziesmas, parašas,
likumi, tikumi, īpatnības un savas tradīcijas.

Pēc 15. maija notikumiem mēs visi
esam vienas tautas bērni, mums visiem
viena tēvija — Latvija. Svētku komitejas
vārdā lūdzu augsti godāto Ministru prezi-
denta kungu atklāt 7. Nīcas zemnieku
svētkus".

Ministru prezidenta Dr K. Ulmaņa runa

,,Ļoti godātie svētku viesi, godātie
svētku rīkotāji un mūsu prieka gādātāji
šodienas svētkos, godātie viesi no tuvienes
un tālienes, rīcības komiteja un tās priekš-
sēdētājs, esat sveicināti! Es labprāt uz-
ņemos izpildīt svētku rīcibas komitejas
priekšsēdētāja Līča kunga uzaicinājumu
pateikt jums visiem, ka šie svētki nu ir
atklāti. Par tādiem tos arī uzlūkosim
un sāksim priecāties, kā tas svētkos
patiesi ari pienākas. (Aplausi).

Man gan jāatzīstas, ka mana sirds jau
ilgāku laiku pilna prieka. Jau braucot
uz Liepāju un no Liepājas braucot šurp,
priecājos visu ceļu, skatoties uz šīm maza-
jām mājiņām, . mazajām ēkām, bet
ļaujat man pateikt—skaistajām, — jo ma-
zāka mājiņa, kurā dzīvo šejienes ļaudis,
jo skaistāki izkrāsoti logu slēģi, un tā ir
bezgala laba zīme. (Aplausi).

Ir tālu jāmeklē vārdi, lai izteiktu gan-
darījumu par visām tām parādībām, kas
par jaunu apstiprina, ka jūs šogad savus
7. svētkus rīkodami un mani aicinādami
un ari agrākos svētkos izteicāties un ari
Vēlāk teiksiet, ka patiešām šeit mēs esam
pie mūsu tautas tikumu, pie mūsu tautas
senatnes pirmavota. Tas apstiprinās
tādā ziņā, ka mēs par jaunu dabūjam
pierādījumu, ka latviešu cilvēkam ir sirds,
ka viņam sirds ir īstā vietā un ka viņš
šo savu sirdi nenoliedz. Latviešu cilvēks
nekad nav atteicies no darba, bet viņš
zina, ka arī priekam ir sava vieta, viņš
zina, ka cilvēks darbam vien nav pasaulē,
ka darbam pa starpu vajaga būt ari
priekam. Viņš zina un saprot, ka, savus
svētkus rīkodams, viņš dara prieku pats
sev, dara prieku saviem piederīgiem, dara
prieku apkārtnei un visiem, kas viņa
darbā un izpriecā noskatās un dalību ņem.

Šodien še, šinī lielā svētku dienā, mans
sveiciens jums visiem un ne tikai no manis
vien, bet no visas mūsu valdības. Ja ne-
būtu vēl daudzu citu sarīkojumu, tad
droši vien šeit klāt būtu vairāk valdības
locekļu, nekā mēs divi, ministrs Birznieks
un es.

Šodien mēs esam šinīs svētkos, šinī
svētku vietā, šinī jaukajā vietā un brī-
nišķīgajā laikā — man tas jāpasaka,
lai dzird visi — Vidzemē, Latgalē un
visur citur, lai viņi nedomā, ka mums līst
lietus, tā ka viņiem. Mēs svinam šos
svētkus Latvijas saulē un no sirds varam
visi par šo svētku laiku priecāties, kad
mēs esam šinī svētku vietā un svētku
brīdī. Un kā svētki svinami, to mēs jau
zinām, tomēr man še, stāvot jūsu priekšā,
jāpasaka, ko jūs jau esat izrēķinājuši, kas
runāts pirms 13 gadiem. ' Bet toreiz
sapulce bija drusku mazāka un citādāka;
ceļi ari nebija tik gludi un līdzeni. Ja ru-
nāsim par dažādām ikdienas parādībām
un darba dienas lietām, tad es varu pa-
teikt tikdaudz: lai tas jūs jau priekšlaikus
neskumdina, jo brīnišķīgā kārtā tas, ko
šodien es varu pateikt un pateikšu, nav
tāds, kas varētu jūsu svētku prieku ap-
slāpēt, bet gan ir tāds, kas šo prieku vēl
pavairos, jūsu svētku noskaņojumu un
pacilātību vēl palielinās.

Ir pagājis apmēram gads no tā laika,
kad Liepājas izstādē mēs runājām par
daudz un dažādām saimnieciskām lietām,
galvenā kārtā par lauksaimniecības lietām.
Arī šoreiz, runādams par mūsu politiku,
es gribētu pakavēties galvenā kārtā pie
saimnieciskām lietām un vispirmā kārtā
pie lauksaimniecības lietām. Pagājušā
gada izstādē mēs varējām atzīmēt jau zi-
nāmus sasniegumus šinī laikā, skaitot no
pagājušā gada 15. maija. Šoreiz gan ļoti
daudz bija tādu lietu, kuras varēja ap-
zīmēt ar vārdiem vēlmes-cerības. Tagad ir
nodzīvots gads. Es ar nodomu saku —
nodzīvots, nevis pagājis, jo mēs esam va-
rējuši būt aktīvi. Gads nav pagājis, nav
aizslīdējis, bet tas ir nodzīvots — darbā
nodzīvots.

Nākošā gadā, taisot goda vārtus, vārdu
,,laime" jūs tur nelieciet. Teiciens par
laimi ir ļoti jauks, bet es šodien pateikšu,
ka katrai laimei vajadzīgs nesējs un atne-
sējs, un tie esat visi jūs paši, lai gan visi
kalēji jūs neesat. Šis gads ir nodzīvots un
pavadīts darbā. Tas ir nesis loti daudz

pārgrozību un pārvērtību. Mēs varam

teikt, ka visās mūsu dzīves nozarēs, visās
lietās atzīmējams liels progress, strauja
uz priekšu iešana.

Ja tikai kaut vienā teikumā pieminēsim
mūsu ārējo politiku, tad jūs atcerēsities,
ka tikai pāris dienu pēc mūsu kopā sa-
nākšanas pagājušā gadā, izstādē, galīgi'pa-
rakstīja jauno triju Baltijas valstu nolī-
gumu — draudzības un sadarbības līgumu,
kas lielā mērā uzlaboja mūsu attiecības un
stiprināja mūsu un visu Baltijas valstu
stāvokli. Pietiek teikt tikai nedaudz
vārdu, lai jums to atgādinātu un lai jus
savās domās varētu atgriezties pie tā,
ko šinī virzienā mums ir devis pagājušais
gads.

Tālāk mēs esam gājuši uz priekšu
savā kultūrā un mākslā. Arī šinī
virzienā man nevajaga teikt daudz vārdu
un minēt visas tās lietas, jo tās jums
pa lielākai daļai vai ari visiem, kas še
esat klāt, nav svešas. Man gribētos nosaukt
vienu otru izcilu parādību, uz ko es gribētu
griezt jūsu vērību, lai jūs arī, pārgājuši
mājās, pārdomātu par to, ko pagājušā
gadā esam piedzīvojuši, kas mums ir
nesis lielu svētibu, radījis lielu saviļņojumu.
Tas izteicas vēl nekad līdz šim nepiedzīvotā
plūdumā, kur mūsu skolām un biedrībām
dāvina grāmatas, gleznas, visādas mantas
un naudu. Nupat mēs lasījām laikrakstos
ziņas, ka 6 mēnešu laikā mūsu skolām
nezin no kā, nezin kāpēc un neizskaidro-
jamā kārtā sadāvinātas 435.000 grāmatas
un 160.000 latu naudas. Mēs visi par to
priecājamies un domājam — kā tas bija
iespējams? Tas ir jauns pierādījums tam,
ka ari šeit, lai gan mājas ir mazas un tām
ir niedru vai salmu jumti, bet slēģi ir no-
krāsoti, tie spīd, tie nav pelēki! (Aplausi).

Mēs, darbojoties vienprātībā un
vienotībā, esam sasnieguši to, kas
no sākuma likās par nesasniedzamu
un neiespējamu. Mēs saskaņoti esam
lieliski gājuši uz priekšu, esam apbrīnojami
iedzīvojušies 15. maija garā, 15. maija
vēstījumā un visās tanīs lietās, ko 15. maijs
ir nesis un ko šie vārdi nozīmē. Vai tam
vajadzīgi pierādījumi? Tie mums tālu
nemaz nav jāmeklē. Ja jūs tikai padomā-
siet par vienu otru notikumu, kas šinī
laikā ir noticis, tad viss jums taps skaidrs.
Lai tas labāk iespiestos jūsu sirdīs, es
jums atgādināšu vienu lietu, kuru jūs
droši vien pavisam būsat aizmirsuši.

1933. gadā — tas bija viens zīmīgs gads—-
kad es braucu uz Embotes Jāņusvētkiem,
kuri ir gandrīz tikpat slaveni kā Nīcas
svētki, man bija līdzi kāds avīzes rakstiņš
zīmīgs tanī ziņā, ka to bija rakstījis kāds
jūsu Liepājas darbinieks — kungs Ozoliņš,
kas arī šodien mums nav svešs un mūsu
vidū strādā tāpat kā toreiz. Tas bija
rakstiņš par papardes ziedu, kas bija pa-
rādījies 21. jūnijā, un braucot ceļā es to
paņēmu līdzi, jo gribēju izlasīt. Es jums
nolasīšu no tā kādu gabaliņu:

,,1933. gadaj'ūnijs. Bet ieskatāties mūsu
šodienas dzīve, t. i. 1933. gada pavasarī,
vai prieks jau nav apsīcis, vai gaviles
nav kļuvušas klusākas, vai darba prieks
nav kļuvis apdomīgāks. Kāpēc? — Lūk,
vecākas un bālākas kļūst Jāņugunis, kas
naidu un spīti sadedzina; klusākas top
līgo dziesmas, kas sirdis iepriecina un vieno.
Līgo nakti Jāņa bērni nesavijas vienā
vaiņagā kopējā darbā un kopējām cīņām,
un Latvijas zilajos silos vairs nav prieka
tautas gaviļu svētkos atplaukt brīniš-
ķīgam papardes ziedam .— daiļuma un
skaidrības simbolam.

Mīļie draugi, tagad es, stāvot še, jūsu
priekšā, varu pateikt, ka nu mums nav
tā jādomā un tā jāraksta (aplausi), jo
tas, par ko toreiz rakstīja, kas toreiz no-
spieda visas jūtīgās sirdis un tālredzīgos
prātus, ir izzudis. Tas, ko mēs vēlē-
jāmies, ir piepildījies (aplausi). Tas
ir piepildījies, un mēs par to varam prie-
cāties.

Kur ir tam pierādījumi? — Padomājat
tikai par šā gada Jāņu svētkiem. Jūs paši
to redzējāt, un arī rakstīja par to, ka
tādi Jāņu svētki, kādi bija šogad, līdz
šim vēl nekad neesot piedzīvoti.

Tālāk mums jāpiemin pagājušas ne-

dēļas strādnieku svētki, pašu strādnieku
sarīkoti svētki. Viss tas mums ir tik
dzīvā atmiņā, ka'par to te nemaz nav va-
jadzīgs gar 'i un plaši runāt. Mēs to visi

it labi atminamies, ka šie svētki, šie īpat-
nējie svētki bija pirmie un līdz šim vie-
nīgie tādi svētki, zīmējoties uz viņu iz-
celšanos, viņu sarīkošanu un visu svētku
norisi. Šajos svētkos strādnieki, pilsētu
un lauku strādnieki, apliecināja par jaunu
savu gribu un gatavību staigāt vienotu
ceļu ar visiem pārējiem mūsu valsts iedzī-
votājiem. Šais svētkos un tāpat arī visā
savā darbībā mūsu strādnieki apliecināja
savu nelokāmo gribu kalpot Latvijai un
roku rokā ar pārējo tautas daļu strādāt
vispārības labā. Šos svētkus sarīkodami,
strādnieki ir noslēguši draudzības līgumu
ar valsti un visu pārējo tautu.

Tas ir ievērojams t-eguvums, un mes

varam būt bezgala priecīgi par to, ka
tādi svētki notika, un ka šodien šie svētki
ir kā atskaņa no viņiem svētkiem, un ka
šais svētkos mēs atkal, tikai tagad citādā
veidā, citādā izteiksmē arī slēgsim jaunu
vienību, atkal slēgsim rokas kopā un
atkal apliecināsim savu nelokāmo
gribu strādāt tautas un valsts
labā un atkal slēgsim līgumu strādāt
vienotu darbu. Vai ne'tā? (Aplausi).

Man nākas bieži atkārtot vienu teicienu,
kas man no pagājušā pavasara prātā
palicis un pie kā es arvien atgriežos.
Starp daudzajām apsveikuma vēstulēm
kāds lauku cilvēks man atrakstīja, ka
atkaļ dzīvot, strādāt, ticēt prieks.
Un tas lielākais gandarījums mums bija
tas, ka šis teikums nav zaudējis savu
nozīmi, bet ar katru dienu, ar katru
nedēlu, ar katru mēnesi tas dabū jaunu
apstiprinājumu, jaunus pierādījumus.

Bet es solījos runāt parsaimnieciskām

lietām. Te es gribētu tā pateikt, ka, zīmē-
joties uz saimniecisko rosību, mēs esam
gājuši uz priekšu uz visas līnijas.
Ir spēkā tas, ko es jums teicu pagājušā
gadā, un tagad to nemaz nevajaga tik
smalki aprakstīt un jums priekšā izrēķināt.
Ja jūs to sapratīsat, jutisat un ticēsat,
ka tas tā ir, tad par to runāt nav vajadzīgs,
bet ja tas tā nebūs, tad neko nenozīmēs,
ka arī par to runās. Bet es nevaru atturē-
ties, tas man laužas uz āru, un es gribu
dažus vārdus pateikt par to, kas sasniegts
un kas padarīts. Tādēļ lūgšu jūs visus to
uzklausīt.

Saimnieciskā rosība uz visas līnijas
augusi. Auguši apgrozījumi visās mūsu
darba nozarēs. Pierādījumu tam mes
atrodam, piem.,skaitļospar banku darbību.
Vai tas banku apgrozījumi, vai tas noguldī-
jumi, mēs visur redzam, ka maksājumu
grūtības mazinās. Vēl gan daudz pro-
testētu vekseļu, bet cerēsim, ka to skaits
arvienu mazināsies un varbūt kādreiz pavi-
sam pazudīs. Viss tas pierāda, ka dzīve
iet uz priekšu labvēlīgi priekš mums un
ka dzīve atveseļojas.

Kas zīmējas uz laukiem, pa daļai arī
uz pilsētām, uz Liepāju un Liepājas ap-
kārtnes lauku īpašumiem, zemes un īpa-
šumu pārdošana ūtrupē samazinās arvienu
vairāk. Parādu kārtošana iet uz priekšu,
tāpat iet uz priekšu zemnieku parādu
pārkārtošana.

Arī mūsu ārējā tirdzniecība ir augusi.
Sevišķi strauji uz priekšu gājis
eksports: to apliecina skaitļi, kurus jūs
varat palasīties un iepazīties ar tiem.

Mūsu bilance ir apmierinoša. Jūnijā tā
ir bijusi aktīva. Vislabākais ir tas, ka
darba iespējas, iespēja darbu dabūt un
strādāt ir paplašinājušās un pieaugušas.
To mēs redzam tiklab pilsētās, ka uz
laukiem.

Budžets izpildās. Pie budžeta mums ir
zudušas daudz un dažādas bažas. Dzelz-
ceļu kustība, apgrozība, pasažieru skaits
uz dzelzceļiem aug, un, kas jau tuvu brī-
numam, mūsu kuģu kustībajr pieaugusi
un pastiprinājusies. Kuģinieki nemaz vairs
nežēlojas, un jau pirms kāda mēneša avīzēs
bija pasprukusi tāda ziņa, ka neviens
latviešu kuģis nav piesiets pie pāļa. Nu,
tas jau ir lieliski!

Visas šīs parādības nes labumu mums
visiem un ir kā pierādījums tam, kā at-
tīstās mūsu dzīve un kādā virzienā tā iet
uz priekšu. Bet vēlāk es pateikšu, cik
tas valdībai maksā. Jūs domājat, ka
tikai zemniekiem vien ir piemaksas, —
kuģiniekiem tāpat.

Varbūt, ka mūsu saimnieciskās dzīves
attīstībā sava loma piekrīt arī tai jaunai
parādibai, ka mēs esam palikuši par
labības eksportiepem. Es jau pil-
sētas galvām Rimbenieka kungam šurpu
braukdams par to runāju, ka Liepājā
nāca 5—6 labības kuģi, bet tagad bija

30 un vēl vairāk, un vēl nāks, un visu

šo gadu nāks. Tikai tās mīnas lasiet
laukā un pie laika taisiet tā, lai var
ienākt iekšā lielāki kuģi.

Tālāk, kas attiecas uz lauksaimnie-
cības lietām, tad man jāizsaka liels
gandarījums par mūsu pērnā gada izmē-
ģinājumu. Šai lietā vislabākais ir tas, ka
jus neviens nezināt, kādas rūpes, bažas
un raizes saistījās ar mēģinājumu uzpirkt
visu lauksaimnieku piedāvāto labību, no-
pērkot 200.000 tonnu. Tomēr, viss šis
labības vairums ir nopirkts, un nevien
pirkšana, bet ari pārdošana ir gājusi
rosīgi uz priekšu. Mēs varam pateikt, ka
tāpat tas būs ari šogad. Šogad būs
vieglāk, jo pērn daudzi bija neticības
pilni un dažs labs sacīja: redzēs cik ilgi
tas Ulmanis trakos — ne to labību no-

pirks, nekā (aplausi). Tagad šis darbs ir
ievadīts un padarīts. Turpmāk bus ērtāk:
jūs vairs tā nesturmēsiet, jums nebūs
bail. Jūs varēsit domāt: ja neaizvedīs
šo mēnesi, aizvedis nākošu mēnesi, jo
valdība tā kā tā paņems visu labību, un
paņems ari visu! Turpmāk šīs lietas no-
kārtošana būs vieglāka, jo zemnieks, lauku
cilvēks — runājot liepājnieku valodā, — ir
ļoti uzklausīgs, šo vārdu es esmu iemācījies
no jums — un arī paklausīgs. Kad sā-
kām runāt par to, ka pie mums bezgala
daudz hektāru apsēj ar kviešiem, tad
vasaras kviešu sējumu platība sa-
mazinājās, ievērojot to, ka bija pa-
teikts, ka tos grūti pārdot. Ja mēs dzī-
vosim un strādāsim saskaņā, viens
otram palīdzēdami, tad vispār tiksim
uz priekšu.

Tālāk gribu pateikt sekojošo: pagājuša
gadā mums vēl palika tāda lieta, ka
mūsu sviesta eksports prasīt prasa reor-
ganizāciju, pārkārtošanu. Tā ari notika.
6 līdz 7 mēneši ir nostrādāts pēc jaunās
kārtības, un viss rāda, ka mēs esam
ieguvuši, mūsu sviesta cenas ir paaugsti-
nātas; vispār sviesta cenas ir jau augu-
šas," bet mūsējā, — it sevišķi.

Tanī pašā laikā ir strādāts pienotavu
apvienošanā un sviesta ražošanas
palētināšanā, lai gan — tas man šai
svētku vietā jāpasaka — viegli tas nav
panākams, jo konkurence ir ļoti liela.
Jums kļūtu bail, ja es jums pastāstītu,
kā Anglija un citas valstis rīkosies attie-
cībā uz sviesta ievešanu. Es labāk to
nestāstīšu. To zina Birznieks un es, Jūs
strādājiet savu darbu, tās lietas kārtos
valdība, beigās viss nokārtosies un labi
nokārtosies. Jāgādā par to, lai sama-
zinātos ražošanas izdevumi. Tas būs
panākams ar laiku, pamazām.

Es domāju, ka var priecāties" par to,
ka pagājušais gads mums ir devis iespēju
realizēt vecu veco plānu — apvienot
agronomisko palīdzību. Pietn., Lie-
pājā ir likvidēti 6 biroji, bet palicis ir
tikai viens. Varbūt ir vēl kāds vairāk? —
Tas tā gleznās runājot, vai nu taisni
septiņi bija vai nebija! Arī še ir vienota
doma, viens virziens, viena noteikšana
un viena izvešana. Pagrūti gan iet,
viens otrs drusku skumst, bet, kad
jums uzmācas lielas bēdas, kad jūs do-
mājat, ka jums ir grūti, tad iedomājaties
par Ministru prezidentu: tas dzīvo vienos
priekos, tam bēdu nav nemaz! — Mums
katram sava dala. Bez bēdām jau arī
nemaz laba dzīvošana nebūtu.

Tālāk minami mazpulki. Tas ir
iepriecinošs darbs, kas veikts šai virzienā.
Tagad ir izdots rīkojums mazpulkos ne-
vienu neuzņemt. Tādi laiki mums agrāk
nekad nav bijuši, kad kādā biedrībā ne-
uzņem par biedru. Agrāk vienmēr brau-
kāja apkārt un pierunāja, lai iestājas
biedrībās, izdalīja biedru kārtis par velti.
Mūsu mazpulku darbs ir ļoti svētīgs, un
tas iet uz priekšu lieliem soļiem. Man
bija prieks šodien redzēt, ka pie mums
klāt bija arī skauti. Tas pierāda, ka
mušu jaunatne visur strādā mums līdzi,
un saprot, ko jaunais laiks prasa. At-
nāks diena, kad visas šīs lietas varēsim
nokārtot un nostādīt labāk, kad visi
vienā kori varēsim uzgavilēt jauniem lai-kiem, jaunajam garam, padarītajam dar-
bam un mūsu nākotnes nodomiem un
plāniem. Man šodien vēlreiz par jaunu
jāpasaka: jūs jau to zināt, un es esmu
to jau teicis, ka mēs nedrīkstam aizmirstsavu jaunatni. Par jaunatni mums
sevišķi jārūpējas un jāgādā

Tālāk man jāpasaka — ja ražošanassaletinasana mūsu saimniecībās varētuiet straujāk uz priekšu, tad mēs varētubut lieli vīri, bet tā lieta ir tāda, kur
vajadzīgs bezgala daudz pacietības, jo teir darīšana nevis ar 1000 vai 3000 fabrikām
un uzņēmumiem, bet ar 250.000 uzņēmē-jiem, un tie ir visi patstāvīgi ļaudis.



Ja jus man atļautu atgriezties pie logu
sleģiem, tad es pateikšu, ka tur es saska-
tīju vismaz 5 dažādas krāsas — mājām
sleģi nav viena krāsā. Tas atkal rāda
tādu mazu stūrīti mušu prātos, domās un
jutas: lai tad vai kā, bet tā, kā kaimiņš,
gan ne! Bet nekas, gan jau saskaņosies
un atradīs vienotus ceļus, gan jau sastrādā-
sies, gan atradīs veidus un līdzekļus, kad
ķersimies pie tādiem darbiem, kas palī-
dzes mums ražošanu palētināt. Te būs
ražošanas pārkārtošanas lie-
lais darbs. Valdībai šim nolūkam jā-
uzstāda zināma programma. Lai to izda-
rītu, nepieciešama darba iekārtošana,
darba pārkārtošana, būs nepieciešama lie-
lāka pieradināšanās pie zemes darba darī-
šanas un strādāšanas. Mūsu programmā
jau ir tas, ka jāpārbauda jautājums, v a i
nebūtu veselīgi un ieteicams
visiem, kas grib iet augstākās
skolas, vienu gadu nostrādāt
lauksaimniecībā. (Aplausi.) Mīļie
draugi, mes paliekam paši sev uzticīgi, un
es un jus, kas šeit esat klāt, esam tās sko-
las jau izgājuši, mums tas skolas laiks ir
jau garam, bet tas attiecas uz tiem, kam
turpmāk būs jāiet skolās. Bet labi tas gan
būtu.

Tālāk mums jādomā, un tāpēc es par to
runāju, ka mūsu saimniecībās vērojama
darba roku skaita samazināšanās — par
darba paņēmienu pārkārtošanu no vienas
puses un par darba roku pavairošanu- no
otras puses. Šai ziņā varam izlietot ļoti
pazīstamu paņēmienu, kas dažreiz ir aiz-
mirsts. Tas ir lauksaimniecības
mašīnu jautājums. Pie tā es paka-
vējos sevišķi tāpēc šodien, ka vakar va-
karā es dzirdēju .par šo jautājumu lasām
radiofonā. Kad es pateikšu, ko es dzir-
dēju, tad jūs visi brīnīsaties un arī es brī-
nījos. Lauksaimniecības kamera sarīko-
jot vienā Latgales novadā jaunu sacensību
lauksaimniecības mašīnām — vissvarīgā-
kām mašīnām, bez kurām lauksaimniecība
nav domājama, proti: lielam apgabalam —
V4 daļai Latvijas pierādīt, ka izdevīgāk
rudzus, miežus un vispār labību pļaut iz-
kaptīm, nevis kapāt cirpjiem. Tas, ka
lauksaimniecības mašīnu lietošana, darba
vienkāršošana un darba roku ietaupīšana
mums dod lielu svētību, tas jums visiem
labi saprotams. Pie tā vairs nav jākavējas
un jāapstājas.

Vēl ir viena ļoti svarīga lieta, kurā mēs
arī neesam palikuši bez panākumiem, —
cenu izlīdzināšana lauksaim-
niecības un rūpniecības ražo-
jumiem. Nesen avīzēs mēs lasījām, ka
dzelzs cenas pazeminātas par 20%>. Tāpat
ir, vēl otrs priekšmets, ko pērk kā pilsēt-
nieki, tā laucinieki, un tas ir audumi. To
cenas iet uz leju un vēl vairāk ies uz leju.

Es negribu pie šīm vietām nemaz vairs
tālāk kavēties, es tikai gribu par jaunu at-
gādināt, ka viss tas, ko es teicu, kas ir
padarīts, vēl ļoti maz. Mēs varam atklāti
un sirsnīgi pateikt, ka mums vēl lieli
uzdevumi stāv priekšā.

Mēs strādājam visi. Strādā valdība,
strādājat jūs, pilsoņi. Katrs savā vietā.
Un ja mēs prasītu, kā mums tas izdosies,
vai mēs šos darbus visus varēsim veikt,
vai tie varēs uz priekšu iet, — tad mēs
varam teikt, ka droši vien mums tas viss
izdosies.

Gribu vēl vienu lietu pieminēt, iekams
tālāk eju. Gribu runāt par to, kas mums
padomā, kas mums plānos un kas zīmējas
uz lauksaimniecību. Bet pieejot pie mūsu
lauksaimniecības no cita viedokļa.

Jūs atminaties, ka pagājušā svētdiena
strādnieku svētkos es norādīju, un šis no-
rādījums ir guvis plašāko atbalstu pašos
svētku dalībniekos un visā zemē, proti, ka
pēc mana un valdības uzskata vissvarīgā-
kais, uz ko valdībai jāgriež vērība viņas
darbā, un uz ko mums visiem jāgriež vē-
rība, savu uzdevumu pildot, ir — cil-
v ē k s p a t s. Zemāk par šo cilvēku sava
vērtībā stāv fabrikas ēkas skursteņi un
mašīnas, cilvēks ir galvenais.
Cilvēkspats ir mūsukapitals
unmūsubagātība. Par to mums
jārūpējas un jāgādā.

Šodien es gribu pateikt, ka taisni tāpat
tas ir attiecībā arī uz lauku
dzīvi un lauciniekiem.

Tad es gribu vēl atgādināt jums, kas val-

dības plānos un nodomos ir izteikts, kas
ietilpst valdības uzdevumu saraksta. Ir
viens tāds punkts, ka Zemkopības ministri-
jai jāpiegriež vislielākā vērība lauku
būvniecībai, kurā pagājušos 15 gados
ieguldīti pāri par 700 milj. latu. Uz priekšu

piegriežama lielāka uzmanība un vērība
dzīvojamo ēku būvei. Ievērojot
lauku iedzīvotāju skaita pacelšanas mo-
mentu, jāseko latviska, nacionāla
stila izkopšanai un lielākam

istabu skaitam lauku dzīvoja-
mas ēkas, lai arī jaunai paaudzei būtu
savas telpas. Tāpat strādnieku dzīvojamās
telpas, sevišķi precēto strād-
nieku d z ī v 0 k ļ i piemēroti jāiz-
būvē. Svarīgākais nav tikai tas koku un
ugunsdrošais būvmateriāls, tie ķieģeļi, ko
tagad Zemkopības ministrija gudro nākošu
pavasari dot par puscenu, lai jūs visi celtu
ēkas no akmeņiem un ķieģeļiem, bet tas
svarīgākais, kas te slēpjas, ir arī
p a t s c i 1 v e k s.

Otrs punkts, kas mūsu programmā rak-
stīts, skan ta: ievērojot lauku mājas saim-
nieces lielo lomu un nozīmi ne tikai kā mā-
jas saimniecības vadītājai, bet arī kā pat-
stāvīgai mājas pavarda sargātājai, vislie-
lākā vērība piegriežama mājsaimnie-
cības un mājturības izkopša-
na i un pacelšanai. Arī te, kā jau es teicu
centrā, visgalvenā vietā stāv cilvēks pats,
kam mēs līdz šim, diemžēl, par maz vē-
rības piegriezām.

Ir vēl viens punkts, kas ieslēdz sevī un
apvieno visus iepriekšējos. Tas ir tā
uzrakstīts: mūsugruntniecība, —
šis apzīmējums apvieno visus, lielos un

mazos, vecos un jaunos, — nav un ne-
drīkst būt kapitālistisks uzņēmums, tas
nozīmē tikdaudz, ka tā nedrīkst būt tādā
stāvoklī, ka to var izūtrupēt katrs, kam
ienāk prātā, un zemnieku izdzīt ārā. Lauku
mājas ir zemturu mītnes un tautas dzīvā
spēka dzīvais avots. Tāpēc jāaizkavē
gruntniecības māju un zemes pataisīšana
par tirdzniecības priekšmetu. Jānovelk
arī saprātīgas robežas zemes apgrūtinā-
šanā ar nodokļiem.

Tālāk par mantošanas likumu.
Mums Latvijā ir desmit dažādu mantoša-
nas likumu. — Piltenē arī ir savi likumi!
Un jūs zināt, ka pie Piltenes piederēja arī
Aizpute. Tik liela valstība agrāk bija Pil-
tene. — Pie mantošanas likumu saskaņo-
šanas tagad strādā, un es ceru, ka nākošu
pavasari tie būs gatavi. Tas nav viegli,
jo likumi no visām pusēm jāapsver. Un
tā mēs drīz dabūsim pārkārtotas manto-
šanas tiesības, pārkārtotus mantošanas
noteikumus un lielā mērā aizkavē-
sim to, ka zeme kļūst par speku-
lācijas priekšmetu. Tikdaudz par
lauksaimniecību.

Bet ja mēs esam tik daudz uzņēmušies
un ja mūsu nodomi un aprēķini nākotnē
aptver visas nozares, kur ir nodrošinā-
jums un ķīla tam, ka viss tas labi izdo-
sies?

Es gribu teikt, ka atbilde uz šo jautā-
jumu ir šāda. Vispirms ķīla meklējama
tai apstāklī, ka mums bija drosme sākt
pa to jauno ceļu staigāt, ka mums bija
drosme šo atbildību uzņemties, kas pati
sevī ieslēdz ķīlu un drošību, ka viss labi
izdosies.

Visam klāt nāca griba to, kas bija nodo-
māts, arī izvest un strādāt; strādāt tā,
lai mūsu darba augļi netiktu piemēroti
tikai no šā viedokļa, cik mums pašiem la-
buma tie dod, bet galvenā kārtā, cik ar
to mēs varam palīdzēt vispārī-
bai un mūsu tautai un valstij.

Nāca klāt vēl ticība savam darbam, ti-
cība spējām un uzvarai. Šo ticību, kā arī
visu citu, deva 15. maijs, deva 15. maija
notikumi, pārvērtības un pārgrozības.

Bet man vēl jāsaka, ka 15. maijs deva

mums atkal veco cīņu dienu vienprātību,
atdeva mums atpakaļ to veco cīņu
dienu v i e n p r ā t īb u, kaš draudēja
iet zudumā, un deva no jauna klāt mums
vēl nepieredzētu tautas vienību.
Tagad uz šīs atgūtās vienprātības un jau-
nās tautas vienības, kāda nekad mušu ze-

mē nav bijusi, mēs būvējam mūsu
^

darbu
šodienā un visā nākotnē.

Ļaujiet, ka es šodien, šais svētkos, kur
jūs esat sapulcējušies no Liepājas un no

visas Liepājas apkārtnes, pateikt, ka te ir
vēl viens otrs liepājnieks, un šis otrs lie-
pājnieks ir jums dažam labam vel pazī-
stams, lai gan viņš jau vairāk ka 30 gadu

ir no jums prom. Tas ir_ Dr Miķelis Val-
ters, kas ir dzimis liepājnieks un vel ta-
gad labprāt uz Liepāju atbrauc. Tas ir
cilvēks, kura sirds ir_ degusi un vel tagad
deg Latvijai, nacionālai, latviskai Latvi-
jai, un tāpēc viņš arī tagad ir mušu darbi-

nieku rindā, strādā kopā ar mums vi-

siem.
Es pirmīt minēju, kas 1933. g. bija rak-

stīts rakstā ar virsrakstu ,.Papardes
zieds". Es atminos, ko tā paša gada

17. novembri rakstīja Dr Miķelis Valters,
atminēdamies agrākos gadus — 1905. gada

idejas. Viņš saka, ka daudz no tam pali-

kušas neizpildītas un daudz no tam arī
sagrozītas, bet ka pie tām mums tomēr

būs jāatgriežas un tās jārealizē. __ Viņš

teica: ..Trūkums meklējams tai parādība,
ka tautas plašie slāņi laukos un pilsētas

palikuši tālu no valsts darba. Tiem, kas
gribot nākt klāt ar savām domām un jū-
tām, esot — 1933. g. 17. novembrī, ceļā
nepārejamas plaisas, kuras vispirms nolī-
dzināmas, un tikai tad varēšot sākties
jauns darbs, tikai tad pavēršoties jauns
ceļš. Viņš sauca un aicināja rūpēties par
to, lai tas notiktu brīvi, lai mēs varētu tikt
pie tā, ka mūsu spēku, enerģiju un de-
dzību vairs netērētu strīdos un ķildās, kas
bija padarīts par svarīgāko uzdevumu
visā mūsu dzīvē un darbā, bet lai savu
enerģiju, spēku un dedzību visi varētu iz-
lietot labā celtniecības darbā, mūsu valsts
un tautas uzdevumu celtniecības darbā.

Atbildot uz šiem ptra liepājnieka 1933. g.
novembrī rakstītiem vārdiem, jāsaka, ka
tagad mums ir vienota tauta un ka tagad
šī tauta saprotas. Tas pats Valters aiz-
vakar bija Rīgā pie manis un teica, ka at-
nācis, lai pateiktu paldies -par 28. jūlija
svētkiem, par visu to, kas tur runāts un
ko tie ir pierādījuši mums un visai pasaulei.
Arī te ir atkal jauns apliecinājums, ka m ē s
ejam uz priekšu savu ceļu, ka šis
ceļš ir pareizs un ka apstāšanās nav un
nebūs. Tauta ir vienota darbā, un vie-
nota tā pulcējas ari svētku vietās. Mēs re-
dzam, — es pateikšu to vēlreiz arī te, —
ka mums vairs nav ne šķiru, ne plaisu
šķiru starpā. Mums nav partiju valdībā,
un mums nav partiju valdības. Šoreiz es
vēl pateikšu, ka mums nav ne tikai par-
tiju valdības, bet nav arī partijas valdības,
t. i., ka mums nav arī vienas partijas val-
dība, bet mums ir valdība no tautas, un
šī valdība strādā tautai. (Ap-
lausi.) Šī valdība strādā tautas labā, jo
nekad valdība un tauta viena otrai nav
stāvējušas tik tuvu, kā tagad. Nekad starp
valdību un tautu nav bijusi tāda sapraša-
nās un uzticība, kāda ir tagad starp tautu
un viņas valdību. To mums rāda katra
jauna diena.

Mīļie draugi, dāmas un kungi, sevišķi
kungi, ja ari viss tas vēl nav redzams, jo
viss tas vēl nav guvis savu veidu un pie-
pildījumu, tad reiz pienāks diena, tā
stunda, tas brīdis, kad arī šie jaunie no-
teikumi, ar kuriem tauta un valdība strādā
vienojušies par vienu mērķi, dabūs savu
veidu, savu iekalumu (aplausi) un pama-
tos būs nevis šķelšanās, nevis saplosī-
šana uz visām pusēm, bet būs tikai viens
mērķis, viens uzdevums, viens ceļš un
cenšanās šo vienu mērķi piepildīt un sa-
sniegt. Jau tagad mēs redzam sapraša-
nos laucinieku un pilsētnieku starpā, un
šī saprašanās ar katru dienu kļūst lielāka.
Tālāk mēs redzam, ka rodas saprašanās
arī starp lauciniekiem un pilsētniekiem
viņu atsevišķās daļās. Nekad vēl agrāk
nav bijusi tāda saprašanās, tāda kopā
iešana starp lauciniekiem un pilsētniekiem
vispār un pilsētu strādniekiem. Mēs re-

dzam, ka laucinieki pērk mūsu pašu pil-
sētās ražotās mantas. Pilsētnieki ražo
mantas, un tās nopērk galvenā kārtā mūsu
zemnieki. Pilsētnieki atkal savukārt pērk
lauku ražojumus. Tā ar saviem darbiem
viņi apmainās. Ja mēs paliekam pie tā,
ka atzīstam, ka zemkopībai pie mums ir
ļoti liela nozīme, ka tā ir mūsu svarīgākā
nozare un tāpēc tā atbalstāma, tad atzīs-
tams, ka tāda rīcība ir pareiza. No ot-
ras puses — tas, ko valdība dara pilsēt-
nieku labā, nāk par labu arī laukiem, nāk-
dams par labu visai tautai un valstij. Ja
ir pateikts, ka pilsētās ir izmaksāts algās
12 milj. latu, tad lauciniekiem vajaga at-
minēties, ka lielākā daļa no tā ir aizgājusi
par viņu darba augļiem. To vajaga sa-
prast un atzīt, tad būs īsta saprašanās
un kopā strādāšana. (Aplausi.)

Lai saprašanās mūsu iedzīvotāju — lau-
cinieku un pilsētnieku — starpā kļūtu la-

bāka, ļoti apsveicama ir tā parādība, ka mēs
sūtām pilsētnieku bērnus uz lau-
kiem. Pagājušā gadā bijuši izsūtīti
1.500 bērnu vai mazāk, bet šogad jau 6.000
vai vēl vairāk. Redzēsim, cik bērnu
iespēsim sūtīt nākošajā gadā un cik tad
pieteiksies. Tā, protams, ir pa daļai ma-
teriāla lieta, fiziska parādība: bērni kļūst
veselīgāki u. t. t. Bet tas garīgais, kas
tur ir klāt, ir vēl vairāk vērts, nekā tas
materiālais, saimnieciskais vien. Šī lielā

tautas vienība, kā jau teicu, ir ķīla tam,
ka mūsu nākotne ir droša, un ka
mēs varam savu sākto ceļu droši iet uz
priekšu. Tāpēc mēs varam svinēt arī
svētkus; mums nav jābīstas un jābaiļo-
jas darba starpā svinēt svētkus, jo svētki,
kā jau teicu, pieder pie tā paša darba pos-
ma, kuru mēs darām un kas mums darāms.
Mums darbs jāstrādā vienībā, vienprātībā,
bet arī svētki, kurus mēs svinam, palīdz
par jaunu apliecināt mūsu vienību, par jaunu
apstiprina mūsu apņēmību strādāt kopēju
darbu tautas, un valsts labā, par jaunu ap-
stiprina gribu strādāt un arī ticību uz-

varai.

Ja es teicu, ka mēs esam vienoti, ka ir
vienoti laucinieki un pilsētnieki, ir vienoti
visi darba darītāji, tad ļaujat man vēl
pateikt jums visiem, kas esat še sapulcē-
jušies no Liepājas, Nīcas un arī no tālākām
vietām atbraukuši viesos, ka mēs esam
tagad uz ceļa, un mūsu acu priekšā skaidri
stāv redzams, ka vienība ir slēgta un
vienība paliks. Tās dalībnieki būs
zemtura arkls, fabrikas mašīna un
gara darbinieka rakstāmgalds (ap-
lausi). Šī vienība, šī apvienība, saskaņa,
ir ķīla mūsu nākotnes darbiem — tam,
ka mūsu darbs izdosies, ir ķīla tam, kas
mēs esam sākuši iet apvienības ceļu, ka
garantē uzplaukumu, augumu un
briedumu mūsu tautā, mūsu valstī,
kas garantē saules mūžu ir tautai,
ir valstij, Latvijai — mūsu Latvijai,
ko Dievs ir svētījis līdz šim un svētīs arī
turpmāk. Tāpēc arī mēs visi no sirds
lūgsim, kopā dziedādami mūsu valsts
himnu — Dievs, svētī Latviju!"

Pēc Ministru prezidenta runas klāt-
esošie nodziedāja valsts himnu, un zemko-
pības ministrs J. Birznieks teica īsu
uzrunu:

,,Prezidenta kungs, tautieši un tautietes
Dziesma, kuru mēs dziedājām, ir tepat
šinī mūsu dzimtenes stūrī cēlusies, te viņai
ir vārdi rakstīti, ir skaņas dotas, un skaņas
dotas, lai patiesi mūsu sirdis spētu izteikt
to, lai mēs spētu saprast, ka latviešu tauta
ir liela un varena tikusi tikai tamdēļ,
ka ir bijis īsts vadonis. Un tamdēļ lai
mēs visi, vēl lielākā vienprātībā šo dziesmu
atkārtojot, ievērojam uz laiku laikiem,
ka lielas lietas un tauta liela tiek tikai tad,
ja ir vadonis, kas viņu ved uz lieliem
darbiem un kas prot tautu vadīt ikvienā
uzvaras gājienā, prot to vadīt arī ikdienas
darbā. Tamdēļ vēlreiz uzsauksim ,,Lai
dzīvo" mūsu tautas vadonim un lai šī
dziesma atskan vēlreiz. (,,Lai dzīvo" sau-
cieni; koris nodzied dziesmu ,,Vadonim ".)

Tad 1. Nīcas zemnieku svētku ierosinā-
tājs dzejnieks E. Virza nolasīja svētku
gadījumam veltītu dzeju.- Vīru koris
,,Dziedonis" nodziedāja vairākas latvju
komponistu dziesmas. Pēc starpbrīža,
kurā Ministru prezidents iepazinās ar
svētku vietu, sekoja Laursona tautas
dziesmu spēle ,,Senā Nīca". Tēlojumā pie-
dalījās 5 orķestri un vairāk kā 200 dziedā-
tāju. Visas lomas izpildīja Nīcas apkārtnes
iedzīvotāji. Uzvedumā noskatījās ap
10.000 cilvēku. Izrādi publika uzņēma
siltiem aplausiem un suminājumiem. Tad
izrādes un svētku dalībnieku sumināts
Ministru prezidents devās uz Pankoka
koktēlniecības darbu izstādi. Pēc izstādes
apskatīšanas Ministru prezidents ar pava-
doņiem aizbrauca uz Liepāju, lai atgrieztos
Rīgā.

Rakstiski sveicināja Valsts Prezidents
A. Kviesis, piesūtot šādu apsveikumu:

,,Sirsnīgi sveicinu nīceniešus turienes
7. zemnieku svētkos, kuriem arī novēlu
labi izdoties.

Ceļat augšā un spodrināt mūsu kultūr-
vēsturiskās vērtības, ar kādām jo sevišķi
bagāta Nīca, Rucava, Bārta, Pērkone.
Šie svētki skaisti sasaista tagadni ar
pagātni uz gaišu nākotni. Tie stiprina
vienības pamatus un kopības apziņu
arī vēstures priekšā. Novēlu īpaši šinīs
svētkos smelties spēkus un pamācību
turpmākiem sekmīgiem darbiem".

Apsveikuma telegrammu Nīcas zemnieku
svētku rīcības komitejas priekšsēdētājam
piesūtījis arī kara ministrs ģenerālis
J. Balodis. Lta.

Valdības rīkojumi un pavēles

552. lēmums.
Atceļot savu š. g. 26.februāra 292. lē-

mumu ' („Vaid. Vēstn". š. g. 51. num.),
pamatojoties uz likumu par biedrību, sa-
vienību un politisku organizāciju slēgšanas,
likvidācijas un reģistrēšanas kārtību iz-
iznēmuma stāvokļa laikā (,,Vald. Vēstn."
1934. g. 130. num.), slēdzu Jaun-
burtnieku izglītības biedrību

un ieceļu tai likvidācijas komisiju: par
likvidācijas komisijas priekšsēdētāju —?
Pēteri Kārkliņu un par locekļiem —
Modriņu Rēvaldu un Jāni Lodziņu. Lik-
vidācijas komisijas sēdeklis — Jaunburt-
nieku pagasta ,,Naubodos". Likvidācija
jāizdara 3 mēnešu laikā.

Rīgā, 1935. g. 31. jūlijā.
Iekšlietu ministra biedrs

A. Bērziņš.
Administratīvā departamenta

direktorsAnšmits.



Nekustamas mantas saraksts,
kuras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra š. g. 23. jūlija lēmuma ir
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j-ānem dalība pie galveno novadgrāvju rakšanas darbu izvešanas, ar to saistīto izdevumu kārtošanas un izvesto darbu kartība uzturēšanas.
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Ādams Kazimira d. Bušs .... 9/30 i. d. īpašn. Tutinovas sādžas šņoru zeme
ļ

Pēteris Kazimira d. Bušs. . . . 9/30 i. d. „ ,, » >> >> .„ o
1. Jānis Kazimira d. Bušs .... ^Ld. „

,, .« » » [
- 1283 Balvu pagasta 150 - 3

Andrejs Kazimira d. Bušs .... 4/so i- d. ,, ,, » » >>
Pāvils Kazimira d.' Bušs .... 1 4/3u i. d. ,, „ » » >> >

1 Jēzups Pāvila d. Bušs 12/]4 i- d. īpašn. Tutinovas sādžas šņoru zeme 1 .
2. Uze Pāvila m. Bušs >/u ? <*? .„ >. » >, „

ļ
- 1284 Balvu pagasta 550- 11

\ Palmira Pāvila m. Bušs .... V14 i-d. » . »> » >> » J mi o
3. Lūkas Alekša d. Začevs īpašnieks Tutinovas sādžas šņoru zeme — 1277 Balvu pagasta Ul— , -
4. ļānis Jēkaba d. Reveļs . *. . - „ Dekšne 2 1726 Balvu pag. Balvu-Aleksandropoles muiz. 116— 2

5 ļuris Pētera d Keiselis ... » Tutinovas sādžas šņoru zeme — 1288 Balvu pagastā 570,— 11
6' . Ādolfs Paula d. Lesiņš „ Dekšni 3 - Balvu pag. Balvu-Aleksandropoles muiž. 866- 17-

7. Otto Andreja d Mieriņš .... Mantnieks „ 4 — „ „ „ . > .v » 1U;f~ ,
8. Rūdolfs Gustava d. Pētersons. . īpašnieks Garā-Druva 162 F 224 Balvu pag. Balvu-Centra muiz. 31,49 1

Kopā 3396,49 67

Piezīme. Šini dalībnieku sarakstā uzrādītās darbu izmaksas summas uzskatāmas par pamatu dalībnieku maksājumu noteikšanai un nokārtošanai kā pie darbu
pirmreizējas izvešanas, tā ari pie izvesto darbu uzturēšanas kārtībā turpmāk, neņemot vērā darba faktisko izmaksu, kura var būt mazāka vai lielāka,

Rigā, 1935. g. 30. jūlijā. Zemes ierīcības departamenta kultūrtechniskās daļas vadītāja v. Šlachtovičs.
Archīva 290. num. Mel. sab. reģ. 1479. num. Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs,

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums.

Pamatojoties uz noteikumu par melio-
rācijas sabiedrībām 28. pantu, ar zem-
kopības ministra š. g. 23. jūlija lēmumu
apstiprināts Balvu pagasta meliorācijas
sabiedrības ,,Nākotne" galveno novad-
grāvju projekts.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visi mi-
nētie darbu dalībnieku sarakstā ierakstītie
lauku nekustamas mantas īpašnieki ieskai-
tīti minētā meliorācijas sabiedrībā par
biedriem ar pienākumu piedalīties ap-
stiprinātā projektā paredzēto darbu izve-
šanā un kārtībā uzturēšanā un ar to
saistīto izdevumu segšanā.

1935. g. 30. jūlijā.
Zemes ierīcības depart. kultūrtechniskās

daļas vadītāja v. M. Šlachtovičs.
Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Izlabojums.
Iekšlietu ministra 545. lēmumā (,,Vald.

Vēstn." š. g. 163. num.) par Ventspils
brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības jauno
valdi valdes locekļa Teodora Kalkštrema
vietā jābūt Teodors Kārlštrēms.

Rīgā, 1935. g. 3. augustā. 163904.
Preses un biedrību nodaļas

vadītāja v. Ev. Šķipsna.
Biedrību biroja pārziņa v. (paraksts),

Meklēt Izbeigto personu 1608. saraksts.
35507. Gorenko Helene. 19695/26.
35508.' Gorenko Tekla. 19694/26.
35509. Orlngufs Maksis. 9947/24.
35510. Hartrnanis, dzini. Angerskis, Valerija.

45805/35.
35511. Indriksons Jānis. 46128/35.
35512. Kodars Jānis. 42876/34.
35513. Leitinš ļā:iis. 44184/34.
35514. -Ortovskis- Antons. 45582/35.
35515. i Radziņš Kārlis. 30901/29. i
35516. StFods Jānis. 46210/35.
35517. Svarcbergs Indriķis. 46215/35.

Kriminālās pol. pārv. priekšnieka v. B r o k s.
Darbvedis Hūns.

J elgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar saviem 1935. g. 30. jūlija diviem
nolēmumiem, meklē Ernestu Kriša d. Henzeli,
kas apsūdzēts pēc Sodu lik. 148. p. 1. d., 545. p.
3. un 1. d.; Ernests Henzelis dzimis 1909. g.
6. maijā Aizupes pagastā, beidzis Valsts Tukuma
reālskolu, kalpojis Jātnieku pulkā kā leitnants,
bet pēc tam līdz 1935. g. 1. aprīlim bijis Ārlavas
pagasta jaunākais policijas kārtībnieks.

Apgabaltiesa lūdz katru, kam būtu zināma
minētā Henzeļa tagadējā uzturēšanās vieta vai
viņa mantība, par to tūliņ paziņot Jelgavas
apgabaltiesai un Talsu iecirkņa izmeklēšanas
tiesnesim.

Jelgavā, 1935. g. 1. augustā. R. s. 230/231/35.
Priekšsēdētāja v. J. J ē j e r s.

Sekretārs A. Štubis.

UZAICINĀJUMS.
Zemkopības ministrijas Zemes ierīcības departaments uzaicina 6 mēnešu laikā, skaitot ar dienu, kad šis uzaicinājums

iespiests,,Valdības Vēstnesī", tālāk minēto valsts zemes fonda objektu ieguvējus ierasties pie Zemkopības ministrijas notāra Rīgā,
Dzirnavu ielā 31, 1, dzīv., iepazīties ar izpirkšanas līgumiem un tos parakstīt.

Neierašanās gadījumā minētās personas uzskatīs kā atteikušās no piešķīrumiem, un tos no jauna ieskaitīs valsts zemes fondā.
Pamats: 1) likuma par nekustamu īpašumu korroborēšanu sakarā ar agrārās reformas likumu (Lik. kr. 1923. g. 41)

5. p., 2) instrukcijas pie minētā likuma (,,Vald. Vēstn." 1924.g. 34. num.) 18., 20. un 25. p. un 3) likuma par valsts
zemes fonda piešķirto un piešķiramo zemju novērtēšanu un pārdošanu dzimtsīpašumā vai atdošanu dzimts-
nomā (Lik. kr. 1923. g. 49) 23. p.

Zemes Zemes gabala atrašanās vieta

num Kādas muižas zemes gabals gabala ; Ieguvēja vārds un uzvārds
?N"Pagasts vai pilsēta Apriņķis

1. Slokas . 400F Ķemeros Rīgas Pēteris Lakstigals
2. Majoru 1528F Rīgas-Jūrmalas pilsētā ,, Ede Ābols-Āboliņš
3. Diakonat-Veides . . . 20F Valmierā Valmieras Augusts Spirga
4. Māras zemes gab. . . 68F „ „ Miķelis Krastiņš
5. Rūjienas-Lielās . . . 127F Rūjienā „ Līdzieguvējs Augusts Boss
6. Grīvas pilsētas.... - 84F Grivā Ilūkstes Līdzieguvēja Anna Levikina
7>, „ • ? 1328F „ „ Līdzieguvēji Miķelis Leičickisv Emiliļa

Daukste un Boriss Zeļcovs
8- „ „ ... 33 F „ „ Līdzieguvējs Krišs Briedis
9. Šederes 60F Lašu pagastā „ Jāzeps Skrūzmanis

10. | Kaunatu ....' .. 44F Kaunatas pagastā Rēzeknes Līdzieguvējs Jakovs Michailovs
11. Veļionu 344F Viļānos „ Mēra Vilenskis
12. Krustpils .. . .... 765F Līvānos Daugavpils Haja Frānk
13482F .. ., Līdzieguvēji Ilze Krastiņš un Pēteris,

„ ., .„ , Antons, Jānis un Jūlija Krūmiņi
14. Preiļu un Zondaru . . 206F Preiļos „ Līdzieguvējs Zeliks Meiersons
15. Ruskolovas ...... 1490F Baltinavas pagastā Jaunlatgales Alberts Zusins
16954F „ „ „ Anastasija Dubrovska
17. Rucavas valsts mežn. 51F Rucavas pagastā Liepājas Jāna Jankovška mantnieki
18: Lugažu māc 159F Valkā Valkas Augusta Bedrīts mantnieki
19. Krāslavas 748F Krāslavā Daugavpils Petroneļa Punics

1935. g. 2. augustā. 17965-c.
Zemes ierīcības departamenta direktora v. K. Šņornieks.

Zemes vērtēšanas daļas vadītāja v. B. Āboliņš.

Kodifikācijas nodaļa izdevusi jaunu oficiālu likumgrāmatu

Kreditnolikums.
Izdevums atvieto „KrcditnoIikumu" 1903. g. krievu izdevumā līdz ar visiem

tā pārgrozījumiem un papildinājumiem un visus attiecīgos atsevišķos likumus un
noteikumus, kas izdoti līdz 1935. g. 31. maijam.

Eksemplārs maksā:
brošēts, bez piesūtīšanas . . . . Ls 6,25, ar piesūtīšanu pa pastu Ls 6,65
Šagrēnkalikona vākos, bez piešūt. „ 7,50, ,, ,, „ „ „ 8,—
Dabūjams Valsts tipogrāfijā, pilī, 1. istabā, kur vienīgi pieņems pasūtījumus.

KURSI.
Rīgas biržā 1935. gada 5 augustā.

Devīzes:
1 Amerikas dolārs 306 3 18

,rl Anglijas mārciņa 15,00—15,30100 Francijas franku 20 21—20 41100 Beļģijas beigu ...... 52100—53^00
°° ™es ranku 100,00-101,00
™ ļtallJ

^.hrH 25,00-26,0000 Zviedrijas kronu ..... 77,75—79,75100 Norvēģijas kronu 75 75—77 75100 Dānijas kronu 67i25-69!2500 Austrijas šiliņu 61,00-63 00īuo Lecnoslovakijas kronu . . 12 70 13 10
J°° "°'?.ndes guldeņu .... 207^0—209,50Xyac"as marku ..... 123,00—123,80100 bomijas marku q qq 590
!m D1HJ, kronu 83^0-85,00
m m I2,&57,80-59 0000 Lietavas htu 51,70-52 10100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59^00

Vērtspapīri:

6% Zemes bankas ķīlu zīmes . —

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs A. Valenčuks.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.

Telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegrammas.)

Valsts Prezidenta un Ministru prezidenta
apsveikumi

Jaunlatgales 19. aizsargu pulka svētkos
4. augustā.

Valsts Prezidents A. Kviesis svei-
cināja pulka komandieri:

,,Jums uzticētā pulka 10. gada svētkos,
kurus vēl pušķo karoga iesvētīšana, sirsnīgi
apsveicu Jūs un lūdzu nodot šo sveicinā-
jumu turienes aizsargu saimei. Saņemot
no pašvaldību vecākā ar viņa pūlēm
darināto karogu, kā savu vienības svētumu,
pulks var lepoties ar tanī rakstītiem spē-
cīgiem vārdiem, kas apliecina, ka ir
,,Cildeni un vīrišķīgi sargāt savu
tēvu zemi". Novēlu arvien sekot šai
devīzei, apzinoties, ka tās pildītāji ir
īsteni varoņi. Tad ari pārējais darbs būs
labiem panākumiem svētīts".

Ministru prezidents Dr K. Ulmanis
piesūtījis šādu apsveikumu:

,.Sirsnīgi apsveikdams 19. Jaunlatgales
aizsargu pulka saimi viņas goda un svētku
dienā, novēlu, lai brašo aizsargu sirdīs
jo spraigi kvēlotu tēvzemes mīlestība, un
lai uzticībā un pašaizliedzībā tie arvien
sekotu savā jaunā karogā rakstītam aici-
nājumam, kura mērķis ir viens — mūsu
vienotās un atjaunotās Latvijas gaiša un
labklājības pilna nākotne".



? '(Tiesu
sludinājumi.

i n i i . ?<

Rīgas apgabaltiesas priekšsēdētājs
paziņo, ka Rīgas notāra Jāņa
Graudiņa kantoris no š. g.
1. augusta atradīsies Rīgā,
Vaļņu ielā 2.

Rīgā, 1935. g. 2. augustā.
6361 14332

Priekšsēdētāja v. T. Bergtals.
Sekretārs 0. Blūmbergs.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē, 1935. g.
17. jūlijā, izklausīja Hennas
Koblencs hipotekāro parādu dzē-
šanas lietu un nolēma: atzīt
par iznīcinātām obligācijas par
10.000 rbl. ar 7% gadā un
41.000 — rbļ. ar 6/0 gadā,
kas apstiprinātas 1904. g. 6. apr.
un 1917. g. 7. jūn. ar 641
un 272. num. uz nekustamo
mantu Rīgas 3. hip. iec. ar
zemes grāmatu reģ. 473. num.
par labu: pirmā Jānim Pētera d.
Purgalam, kas to cedējis blanko,
kas pārgājusi uz Hermani Kārļa
dēlu Kampe, kas to atkal cedējis
blanko,otrā Morducham Gdalja d.
Bielinkam, kas to cedējis blanko.

Rīgā, 1935. g. 29. jūlijā.
L. 3169/35. II. g. 13996b

Priekšsēd. b. H. Min tais.
Sekretāra v. i.E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1710.p. pamata, paziņo, ka pēc
1935. g. 20. martā Ķemerosmir.
Jūlijas Miķeļa m. Bulmanis, dz.
Kušķis (Ķuške), ir atklāts man-
tojums un uzaicina, kam ir uz
šo mantojumu vai sakarā ar
to tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. 1.1., pieteikt šīs tie-
sības minētai tiesai 3 mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Jā minētās personas savas
tiesības augšā uzradītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā 1935. g. 30. jūlijā.
L. 4225/35. 13987

Priekšsēdētāja b. H. Min tais.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civīlproc. nolik. 1628., .1631.
un 1710. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1935. g. 5. maijā Rīgā mir.
Jāņa Antona d. Vasarāja ir at-
klāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu
vai sakarā ar to tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem un t. t,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 30. jū'iiā.
L. 4258/35. 13988
Priekšsēd. biedrs H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1934. g. 16. februārī Raikas
pag. mir. Kārļa Dāvida d. Pīlata
ir atklāts mantojums, un uz-
aicina, kam ir uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fideiko-
misāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, viņas atzīs par šis
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 30. jūlijā.
L. 4253/35. 13989

Priekšsēd. b. H. Mintals.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

atklātā tiesas sēdē š.g. 29. maijā
izklausīja Lidijas Pachomenko
lūgumu atzīt bezvēsts prom-
būtnē esošo Frici-Teodoru
Indriķa d. Cukuriņu par mirušu,
nolēma: atzīt par mirušu bez-
vēsts promesošo Frici (Teodoru)
Cukuriņu (Cukuru), dzim. 1888. g.
11. jūnijā.

Rīgā, ' 1935. g. 30. jūlijā.
L. 874. 13994b

Priekšsēd. b. H. Mintals.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628. 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1934. g. 29. jūnijā ' Konu
pag. mir. Pētera Antona dē'la
Grīnvalda (Grunvalds) ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu vai sakarā ar
to tiesības kā mantiniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem un t. t., pieteikt šīs
tiesības minētai tiesai 3 mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

ja minētās personas savāz tie-
sības augšā uzrādītā termiņa ne-
pieteiks, viņas atzīs par šīs tie-
sības zaudējušām.

Rīga, 1935. g. 30. jūlijā.
L. 4251/35. 13990

P.iekšsēd. b. H. Mintals.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
izklausījusi Marijas Daugulis
lūgumu atzīt Rozaliju-Henrieti-
Augusti Rullis, Edgaru - Volde-
māru, Pauli - Hermani, Teklu-
Antoniju, Bertu - Ellu Ruļļus
(Rullē) par mirušiem un pamato-
joties uz savu 1935. g. 24. jūlija
lēmumu un Civīlproc. nolik.
1565.—1568. p. un Civillikuma
524. p., nolēma: uzaicināt bez-
vēsts prombūtnē esošos Rozaliju-
Henrieti-Augusti Rullis, dzimusi
Mēleris,Edgaru-Voldemāru,Teklu-
Antoniju, Pauli-Hermani, Bertu-
Ellu Ruļļus, dzim. 1842. gada
30. jū.'ijā. 1873. g. 8. februārī,
1876. g. jūnijā, 1878. g. 19. okt.,
1881. g. 17. aprīlī, 1 gada laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas ,,Vald. Vēstn.", ierasties
tiesā vai dot tiesai drošas ziņas
par sevi un arī uzaicināt
visas citas personas, kurām ir
drošas ziņas par viņa dzīves
vietu vai nāvi, iesniegt šīs ziņas
tiesai, aizrādot, ka ja pēc publi-
kācijas termiņa notecēšanas ne-
būs saņemtas drošas ziņas, ka
Rozālija, Edgars, Pauls, Tekla
un Berta Ruļļi ir dzīvi, tiesa uz
ieinteresētu personu lūgumu un
Civīlproc. lik. 1951. p. pamata,
atzīs viņus par mirušiem.

1935. g. 30. jūlijā.
L 3068 II g. 13995
Priekšsēd. biedrs H. Mintals.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

saskaņā ar Civilprocesa nolik.
1575. ' p., paziņo, ka 1935. g.
21. augustā minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1934. g.
9. novembrī Madlienas pagastā
mir. Lates Jēkaba m. Lasis,
dzim. Zaksis, mantojuma lī-
gumu. 14260

Rīgā, 1935. g. 30. jūlijā.
Priekšsēd. b. H. Mintals.

Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1575.' p-, paziņo, ka 1935. g.
21. augustā minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1934. g.
10. septembrī Palsmanes pagastā
mirušā Jūlija Kārļa d. Dūmiņa
testamentu. 14263

Rīgā, 1935. g. 30. jūlijā.
Priekšsēd. b. H. Mintals.

Spkretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa,
uz Lik. par laul. 77. p. pamata,
paziņo, ka tiesa 1934. g. 8. maijā
Alvīnes Veidemanis, dzim.
Rozītis, prasības lietā pret Frici
Veidemani, par laulības šķiršanu
aizmuguriski nosprieda: šķirt lau-
lību, kas slēgta Limbažu baznīcā
1917. g. 24. septembrī (v. st.)
starp Frici Veidemani un Alvīni
Veidemanis, dzim. Rozītis, at-
stājot prāvnieku 1918. g. 19. janv.
(v. st.) dzimušo meitu Hermīni-
Kristini-Annu mātes audzinā-
šanā; piedzīt no atbildētāja par
labu valstij Ls 8,— tiesas un
Ls 3,30 zīmognodevas, bet pat
labu prasītājai Ls 13,— lietas
vešanas izdevumus.

Ja atbildētājs Civīlproc. lik.
834., 839., 859. p. paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, spriedums stāsies
likumīgā spēkā.

Rīgā, 1935. g. 29. jūlijā.
358/34. 13997b

Priekšsēd. v. L. Brimmers.
Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz noteikumu
par tirdzniecības reģistru 39. p.
pamata paziņo, ka Rīgas apga-
baltiesas tirdzniecības reģistrā
„B" ar reģistra 156. num., pa-
matojoties uz tirdzniecības re-
ģistra

^
tiesneša 1935. g. 27. jū-

lija lēmumu, ierakstīta akciju
sabiedrība ar firmu «Baltrustra"
Baltijlas-Krievijas transporta un
preču noliktava akc. sab." Sa-
biedrības sēdeklis un uzņēmums
ar darbības nozari — spediciiu.
transportu, nomuitošanu, ko-
misijas uzdevumu izpildīšanu
preču pirkšanā un pārdošanā —
atrodas Rīgā, Lielā Smilšu
ielā 11/13.

sabiedrības mērķi: transpor-
tēt preces pa ūdensceļiem;
dzelzceļiem, šosejām un arī ar
gaisa satiksmes līdzekļiem Lat-
vija un ārzemēs; ierīkot dažā-
das noliktavas un uzglabāšanas
telpas preču pieņemšanai ar
noliktavu un ieķīlāšanas aplie-
cību izdošanu saskaņā ar pa-
stāvošiem likumiem, arī preču
noliktavas, neizdodot minētās
apliecības; izpildīt komisijas
uzdevumus preču pirkšanā un
pārdošanā, apdrošināšanā pret
visiem gadījumiem; izsniegt
pret precēm naudas aizdevu-
mus; izdarīt inkaso un visas ci-
tas operācijas un arī nokārtot
muitas nodokļus.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
100.000 latu, kas sadalās 1000
akcijas, un katras akcijas nomi-
nālā vērtība 100 latu.

Valdes locekli: 1) valdes
priekšsēdētājs Leiba Minskers
dzīvo Rīgā, Elizabetes ielā 33,
dz. 5; 2) direktors-rīkotājs Gri-
gorijs Minskers, Rīgā, Elizabe-
tes iela 33, dz. 10; 3) Simons
Svitgals, Rīgā, Baznīcas ielā
.No 31, dz. 5.

rinancu ministrs vai viņa
biedrs apstiprinājis sabiedrības
statūtus 1922. g. 5. maijā, sta-
tūtu grozījumus 1924. g. 5. mar-
tā, 1925. g. 27. aprīlī, 1927. g.
9. dec., 1932. g. 29. jūnijā. Par
statūtu apstiprināšanu publicēts
„Vald. Vēstn." 1922. g. 9. maija
102. numurā.

Sabiedrības darbība atklāta
1922. g. 21. sept.; saskaņā ar
finanču ministra biedra 1927. g.
9. dec. apstiprināto statūtu gro-
zījumu Baltijas-Krievijas trans-
porta un preču noliktavu akciju
sabiedrība pārdēvēta par „Bal-
trustra Baltijas-Krievijas trans-
porta un preču noliktavu akciju
sabiedrību".

Pēc statūtu 50.. §, vekseļus,
pilnvaras, līgumus, nekustamas
mantas pirkšanas un pārdoša-
nas un citus aktus, pieprasīju-
mus kredītiestādēm par sabied-
rības summu atpakaldabūšanu
paraksta vismaz divi direktori;
tekošo rēķinu čekus paraksta
viens direktors, ko valde uz to
pilnvarojusi; naudas summu,
sūtījumu un dokumentu saņem-
šanu pastā, visu sarakstīšanos
paraksta viens direktors; 1934.
gada 2. martā valde nolēmusi,
ka valdes loceklim Simonām
Svitgalain tiesība saistoši pa-
rakstīties par firmu ir tikai kopā
ar otru personu, kurai tiesība
parakstīties sabiedrības vārdā.

Rīgā, 1935. g. 27. jūlijā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K I i n g o.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabali, tirdzniecības
reģistra nodala uz noteikumu
par tirdzniecības reģistru 39. p.
pamata paziņo, ka Rīgas apga-
baltiesas tirdzniecības reģistrā
„I3" ar reģista 158. num., pa-
matojoties uz tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1935. g. 29. jū-
lija lēmumu, ierakstīta paju sa-
biedrība ar firmu «Izdevniecī-
bas paju sabiedrība „Latvis".
Sabiedrības sēdeklis atrodas
Rīgā, Kr. Barona ielā 7. Sa-
biedrības mērķi ir: a) izdot pe-
riodiskus un neperiodiskus pre-
ses orgānus un nodarboties ar
grāmatu apgādniecību; b) tir-
goties ar periodiskiem un ne-
periodiskiem izdevumiem, grā-
matām, grāmātrūņniecības ma-
teriāliem un rakstāmlietām;
c) iegūt, ierīkot un ekspluatēt
tipogrāfijas un citas paligrafis-
kas iestādes.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
60.000 latu, kas sadalās 120 pa-
jos pa 500 latu nomināla vēr-
tība katrs.

Valdes locekļi: 1) Arveds
Bergs, viņš arī valdes priekš-
sēdētājs, dzīvo Rīgā, Kr Ba-
rona ielā 7; 2) Paulis Ašmanis,
Rīgā, Karlines ielā 3; 3) Žanis
Pērkons, Rīgā, Skolas ielā 15;
4) Jānis Zalcmanis, Rīgā, Raiņa
bulv. 21; 5) Augusts Kuraus,
Rīgā, Tērbatas ielā 78. Direk-
tors-rīkotājs Augusts Zariņš
dzīvo Rīgā, Stabu ielā 29, dz. 31.

Finanču ministrs apstiprinā-
jis sabiedrības statūtus 1927. g.
22. janv. un tie iespiesti 1927. g.
«Ekonomista" .5. num.

Sabiedrības darbība atklāta
1927. g. 8. martā: .

Vekseļus, pilnvaras, līgumus,
zemesgrāmatās ierakstāmus un
citus aktus, pieprasījumus par
sabiedrības summu atpakalda-
būšanu no kredītiestādēm pa-
raksta 2 direktori; tekošo rē-
ķinu čekus paraksta viens di-
rektors, ko valde uz to pilnva-
rojusi: naudas sūtījumu un do-
kumentu saņemšanu pastā, arī
visu sarakstīšanos paraksta
viens direktors. 14119g

Rīgā, 1935. g. 29. jūlijā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1 i n g o.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz noteikumu
par tirdzniecības reģistru 39. p.
pamata paziņo, ka Rīgas apga-
baltiesas tirdzniecības reģistrā
„B" ar reģistra 160. num., pa-
matojoties uz tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1935. g. 29. jū-
lija lēmumu, ierakstīta akciju
sabiedrība ar firmu «Krievijas-
Baltijas lopu produktu izmanto-
šanas akciju sabiedrība". Sa-
biedrības sēdeklis un uzņēmums
— zarnu tīrītava un tauku kau-
sētava atrodas Rīgā, Arensbur-
gas ielā 3.

Saskaņā ar statūtu 1. §, sa-
biedrības mērķi ir: a) iegūt, iz-
mantot un paplašināt Dāvidam
Frīdmanim piederošo un Rīgā,
Arensburgas ielā 3 esošo zarnu
apstrādāšanas fabriku un zarnu
tirgotavu firmā «Krievu-Balti-
jas zarnu lieltirgotava"; b) im-
porta, eksporta, transita un vie-
tējā tirdzniecība ar visāda vei-
da lopu produktiem uz sava rē-
ķina un komisijā.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
100.000 latu, kas sadalās 200
akcijas pa 500 latu nomināla
vērtībā katra.

Valdes locekļi: 1) Dāvids
Frīdmanis, viņš arī direktors-
rīkotājs, dzīvo Rīgā, Dzirnavu
ielā 4 ,dz. 8; 2) Jēkabs Herc-
bergs, Rīgā, Dzirnavu ielā 92;
3) Haralds Sade.

rinancu ministrs apstiprinājis
sabiedrības statūtus 1925. g.
13. maijā un tie iespiesti 1926. g.
1. marta ..Ekonomista" 5. num.

Sabiedrības darbība atklāta
1925. g. 13. maijā. 14121g

Vekseļus, pilnvaras, līgumus,
zemesgrāmatās ierakstāmus un
citus aktus, kā arī pieprasīju-
mus par sabiedrības summu at-
pakaldabūšanu no kredītiestā-
dēm paraksta divi direktori;
tekošo rēķinu čekus paraksta
viens direktors, kuru uz to piln-
varojusi valde; naudas sūtī-
jumu un dokumentu saņemšanu
pastā, arī visu sarakstīša-
nos paraksta viens direktors.

Rīgā, 1935. g. 29. jūlijā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1 i n g o.
Sekretāra v. A._BSj_zj u š.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa,
uz Lik. par laul. 77. p. pamata,
paziņo, ka tiesa 1935. g. 16. jūl.
Mildas Nikolajevs, dzim. Velkers,
prasības lietā pret Konstantīnu
Nikolajevu par laulības šķiršanu
aizmuguriski nosprieda: šķirt lau-
lību, kas slēgta 1914. g. 6. jūlijā
Katrīnas pareizticīgo baznīcā
Pērnavā starp Konstantīnu Niko-
laja d. Nikolajevu un Mildu
Kārļa meitu Nikolajevs, dzim.
Velkers, uz likuma par laulību
50. p. pamata. Prāvnieku
1914. g. 5. aug. dzimušo dēlu
Aleksandru atstāt mātes audzinā-
šanā.

Ja atbildētājs Civīlproc. lik.
834., 839., 859. p. paredzētā
laikā neieniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, spriedums stāsies
likumīgā spēkā.

Rīgā, 1935. g. 29. jūlijā.
193. 13998b

Priekšsēd. v. L. Brimmers.
Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaja, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2998. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 31. jūlija lēmumu,
ierakstīta atklāta sabiedrība
ar firmu „Vecā aptieka" Alūksnē
M. un R. Bērmanis", kuras per-
sonīgi atbildīgie biedri ir: 1)' Maksis
Bērmanis un Roze- Rebeka Bēr-
manis; dzimusi: I) Ventspilī
1860. g. 8. jiT.ijā, 2) Ventspilī
1894. g. 23. decembrī; abi dzīvo
Alūksnē, Prezidenta Čakstes
ielā 2. Darbības nozare: aptieka;
sabiedrības sēdeklis un uzņē-
mums atrodas Alūksnē, Prezi-
dē rta Čakstes ielā 2; sabiedrība
nodibināta 1930. g. 15. decembrī;
darbība atklāta 1931. g. 1. jan-
vārī. 14249

Rīgā, 1935. g. 31. jūlija.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K1 i n g o.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala, uz tirdzn. reģ.
39. p. pamata, paziņo, ka tirdz-
niecības reģistrā „B" ar reģ.
114. num. ierakstītās firmas «Iz-
devēju paju sabiedrība «Zem-
nieka Domas" reģistra folijā uz
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 31. jūlija lēmuma pa-
mata ierakstīts prokūrists Ni-
kolajs Mūrnieks ar pilnvaru-
prokūru 1935. un 1936. gadiem.

Rīgā. 1935. g. 31. jūlijā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1 i n g o.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz tirdzn. reģ.
39. p. pamata, paziņo, ka tirdz-
niecības reģistrā „B" ar reģ.
73. num. ierakstītās firmas
«Tirdzniecības un aģentūras
paju sab. «Valenta" reģistra fo-
lijā uz tirdzniecības reģistra
tiesneša 1935. g. 29. jūlija lē-
muma pamata ierakstīts:

Saskaņā ar paju sabiedrības
dalībnieku 1935. g. 18. aprija
kārtējās pilnas sapulces un val-
des 1935. g. 26.aprīļa sēdes pro-
tokoliem, izstājušos direktora
Tēvela Guroviča vietā par val-
des locekli un valdes priekšsē-
dētāju ievēlēts Harijs-Augusts
Gangnuss-Gagnuss, kas dzīvo
Rīgā, Aizsargu ielā 42, dz. 9;
par valdes priekšsēdētāja viet-
nieku ievēlēts valdes loceklis
un direktors-rīkotājs Jāzeps
Danenbergs. Valde sastāv no
3 direktoriem. 14248g

Rīgā, 1935. g. 31. jūlijā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. KI i n g o.
Sekretāra v. A. B ē r z i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala, uz tirdzn. reģ.
39. p. pamata, paziņo, ka tirdz-
niecības reģistrā „B" ar reģ.
43. num. ierakstītās firmas «Rī-
gas akciju sabiedrība «Tekstil"
reģistra folijā uz tirdzniecības
reģistra tiesneša 1935. g. 31/jū-
lija lēmuma pamata ierakstīts
prokūrists Kārlis Kārļa d. Zech-
tigi (16 htig) ar pilnvaru-pro-
kūru 1935. g. un noteikumu pa-
rakstīt visus dokumentus piln-
varas robežās tikai kopīgi ar
vienu valdes locekli vai valdes
locekļa kandidātu, vai prokū-
ristu Hansi Lēzeru. 14243g

Rīgā, 1935. g. 31. jūlijā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. KI i n g o.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz noteikumu
par tirdzniecības reģistru 39. p.
pamata paziņo, ka Rīgas apga-
baltiesas tirdzniecības reģistrā
„B" ar reģistra 159. num., pa-
matojoties uz tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1935. g. 29. jū-
lija lēmumu, ierakstīta paju sa-
biedrība ar firmu «Koku tirdz-
niecības paju sabiedrība «Stan-
dartvvoīd" . Sabiedrības sēdek-
lis un uzņēmums — koku mate-
riālu tirdzniecības kantoris —
atrodas Rīgā, Doma laukumā 11,
dz. 3b.

Sabiedrības mērķis ir: tirdz-
niecība ar visāda veida koku
materiāliem un kokiem uz sava
rēķina un komisijā.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
20.000 latu, kas sadalās_200 pa-
los pa 100 latu nominālā vēr-
tībā katrs.

Valdes locekli: 1) Ošers Nagļi,

-viņš arī valdes priekšsēdētājs,
dzīvo Rīgā, Valdemāra iela 57/
59, dz. 20; 2) Lazars Levins,
viņš arī valdes priekšsēdētāja
vietnieks. Rīgā, Blaumaņa iela
.\j 27: 3) Leiba Suzajevs, Rīgā.
Rūpniecības ielā 1c.

Finanču ministrs apstiprinājis
sabiedrības statūtus 1934. g.
6. martā un tie iespiesti 1934. g.
«Ekonomista" 6. num.

Sabiedrības darbība atklāta
19.34. g. 12. martā.

Vekseļus, pilnvaras, līgumus,
zemesgrāmatās ierakstāmus un
citus aktus, arī pieprasījumus
par sabiedrības summu atpakal-
dabūšanu no kredītiestādēm pa-

raksta 2 direktori; tekošu rē-
ķinu čekus paraksta viens di-
rektors, ko valde uz to pilnva-
rojusi; naudas sūtījumu un do-
kumentu saņemšanu pasta, arī
visu sarakstīšanos paraksta
viens direktors 14120g

Rīgā, 1935. g. 29. jūlijā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1i n g o.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz noteikumu
par tirdzniecības reģistru 39. p.
pamata paziņo*, ka Rīgas apga-
baltiesas tirdzniecības reģistrā
„B" ar reģ. 157. num., pamatojo-
ties uz tirdzniecības reģistra
tiesneša 1935. g. 27. jūlija lē-
mumu, ierakstīta akciju sabied-
rība ar firmu «Tirdzniecības un
rūpniecības akciju sabiedrība
«Becos". Sabiedrības sēdeklis
un uzņēmums — ar darbības
nozari: eksports, imports, tran-
sits, tirdzniecība un komisija
(techniski piederumi) - - atrodas
Rīgā, Skolas ielā 3a

Sabiedrības mērķi ir: 1) no-
darboties ar visāda veida pre-
ču importa, eksporta un tran-
sita tirdzniecību, uz sava rē-
ķina un komisijā, speciāli ar
teclmiskas nozares ražoju-
miem, arī ar metalla, kokiem un
citām izejvielām; 2) būvēt, ierī-
kot un izmantot dažādas fabri-
kas un apgādāt tās ar vajadzī-
gām mašīnām un citiem piede-
rumiem; 3) būvēt dzelzsceļus,
zemesceļus, elevatorus, saldē-
tavas un izpildīt visādus cita
veida būves darbus; 4) slēgt lī-
gumus ar firmu Becos Trader
Ltd., kuras sēdeklis Londona,
ar nolūku pēdējo un viņas rūp-
niecības uzņēmumus reprezen-
tēt un pirkt Latvijā šai uzņē-
mumu grupai nepieciešamas jel-
vielas.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
100.000 latu, kas sadalās loon
akcijās pa 100 latu nominālā
vērtībā katra.

Valdes locekļi: 1) Indriķis
Plaucītis, viņš arī direktors-

rīkotājs, dzīvo Rīgā, Lazaretes
ielā'5, dz. 5: 2) Hugo-Herberts
Krists (Christ, dzīvo Rīga, Sko-
las ielā 3a; 3) Lielbritānijas pil-
sonis Normas Džems Nevils
(Norman James Neville), dzīvo
Londonā, Strand, Hovad Street
jvfo 2.

Pilnvarnieks Heinrichs Plau-
cīts.

Finanču ministrs apstiprinā-
jis sabiedrības statūtus 1925. g.
10. jūlijā un tie iespiesti 1925. g.
..Ekonomista" 20. num. Sabied-
rības darbība atklāta 1925. g.
28. jūlijā.

vekseļus, pilnvaras, līgumus,
zemesgrāmatās ierakstāmus un
citus aktus, pieprasījumus par
sabiedrības summu atpakalda-
būšanu no kredītiestādēm pa-
raksta 2 direktori; tekošo rē-
ķinu čekus paraksta viens di-
rektors, kuru valde uz to piln-
varojusi; naudas sūtījumu un
dokumentu saņemšanu pastā,
arī visu sarakstīšanos paraksta
viens direktors. 14118g

Rīgā, 1935. g. 27. jūlijā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1 i n g o.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala, uz tirdzn. reģ.
39. p. pamata, paziņo, ka tirdz-
niecības reģistra .,A" ar reģ.
2772. num. ierakstīta firma
«Simsons & Livs" 1935. gada
28. jūnijā izbeiguši darbību un.
saskaņā ar tirdzniecības reģis-
tra tiesneša 1935. g. 30. jūlija
lēmumu, tirdzniecības reģistra
dzēsta. I4247g

Rīgā, 1935. g. 30. jūlija.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1 i n g o.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala, uz tirdzn. reģ.
39. p. pamata, paziņo, ka tirdz-
niecības reģistra „A"_ ar reģ.
933. num. ierakstīta firma
„S. A. Blechmann un dēli"
1935. g. 17. jūnijā izbeiguši dar-
bību un, saskaņā ar tirdzniecī-
bas reģistra tiesneša 1935. g.
29. jūlija lēmumu, tirdzniecības
reģistrā dzēsta. , 14246g

Rīgā, 1935. g. 29. jūlijā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K I i n g o.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala, uz tirdzn. reģ.
39. p. pamata, paziņo, ka tirdz-
niecības reģista „A" ar reģ.
417. num. ierakstītās firmas
«Gulbja aptieka — N. Kiese-
ritz y< (Rīgā, Šķūņu ielā 20)
reģistra folija, uz tirdzniecības
reģistra tiesneša 1935. g. 30. jū-
lija lēmuma pamata, ierakstīts,
ka ar Rīgas pilsētas bāriņtiesas
1935. g. 25. aprīļa lēmumu iz-
beigta Johannas-Franciskas Ki-
zerjekis mantojuma aizgādnības
lieta un aizgādnis Ferdinands-
Vilhelms Kizerickis atsvabināts
no aizgādņa amata šinī lieta.

Rīgā, 1935. g. 31. jūlijā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1 i n g o.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1575.
pantu, paziņo, ka 1935. gada
21. augustā minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs
1934. g. 27. septembrī Gulbenē
mirušā Pētera Andreja d. Kapakļa
testamentu.' 14259

Rīgā, 1935. g. 30. jūlijā.
Priekšsēdētāja b. H. Mintals.

Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1934. g.
12. decembri izklausīja Emīlijas
Grīnbergs maksātnespējas lietu
(sludināta „Valdības Vēstneša"
1933. _ g. 22. sept. 213. num.
un n o 1ē m a: apstiprināt izlīgumu,
kas pieņemts 1934. g. 18. okt.
kreditoru sapulcē, un konkursu
slēgt.

Rīgā, 1935. g. 30. jūlijā.
L. 806. 13991b

Priekšsēd. b. H. Mintals.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

saskaņā ar Civilprocesa nolikuma
1575. ' P-, paziņo, ka 1935. g.
21. augustā minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1935. g.
10. janvārī Iršu pagisfā mirušā
Jāna-Pētera d. Erharta (Er-
hafdta) - Erharda testamentu.

Rīgā, 1935. g. 30. jūlijā.
14252 Priekšsēd. b. H. Mintals.

Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

saskaņā ar Civīlprosesa nolikuma
1575. ' p., paziņo, ka 1935. g.
21. augustā minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1935. g.
15. jūlijā Mazsalacas pagastā
mir. Teņa Teņa d. jurkas man
tojuma līgumu. 14261

Rīgā, 1935. g. 30. jūlijā.
Priekšsēd. b. H. Mintals.

Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

atklātā tiesas sēdē 1935. g.
3. jūlijā izklausīja Jūliusa
Spailes maksātnespējas lietu (slu-
dināta „Valdības Vēstneša"
1933. g. 15. aug. 180. num.)
un nolēma: atzīt Juliusa
Spailes maksātnespēju tirdznie-
cībā par vienkāršu bankrotu
un viņa konkursu par slēgtu.

Rīgā, 1935. g. 29. jūlijā.
L. 292. 13993b

Priekšsēd. b. H. Mintals.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.



Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala, uz tirdzn. reģ.
39. p. pamata, paziņo, ka tirdz-
niecības reģistrā „B" ar reģ.
117. num. ierakstītās iirmas
«Uzticības paju sabiedrība «Fi-
des" (Rīgā. m. Grēcinieku ielā
,Ņ° 11 reģistra folijā, uz tirdz-
niecības reģistra tiesneša 1935.
gada 29. jūlija lēmuma pamata,
ierakstīts, ka sabiedrības val-
des loceklis Jotians Taube dzīvo
Rīgā, Kokneses prosp. 12.

Rīgā, 1935. g. 31. jūlijā.

Tirdzniecības reģistra
tiesnesis A. K 1 i n go.

Sekretāra v. A. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 20. jūnija
lēmumu, uzaicina kopš 1917. g.
bezvēsts promesošo Mārtiņu
Bertmeja d. Mendianu ierasties
tiesā vai dot tiesai par sevi
ticamas ziņas viena gada laikā
no šī sludinājuma iespiešanas
,.Valdības Vēstnesī" un līdz ar
šo uzaicina arī katru citu per-
sonu, kam ir drošas ziņas par
minētā Mendiana atrašanās vietu
vai nāvi, pieteikt tās šai tiesā,
ar brīdinājumu, ka noliktā laikā
nesaņēmusi drošas ziņas par to,
ka minētais Mendians ir dzīvs,
tiesa uz ieinteresēto personu
lūgumu, saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1569. p., atzīs viņu par
mirušu.

Jelgavā, 1935. g. 29. jūlijā.
L. 220/35. 14001b
Priekšsēd. v. A. Mīlenbachs.

Sekretārs M. Devingtels.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 15. jūlija
lēmumu, uzaicina 1932. gada
3. mar ā Zvārdes pag. mirušās
Līzes And eja m. Rāvelis man-
tiniekus, kreditorus, legātārus,
fideikomisārus, un visas citas
personas, kam būtu kādas tie-
sības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tiesī-
bas un prasīj;s ties:i 3 mēnešu
laikā, skaitot no šī sludināju-
ma iespiešanas dienas ,,Valdības
Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1935. g. 29. jūlijā.
746m./35. 14914

Priekšsēd. b. v. V. V ī t i ņ š.
Sekretāra v. A. Šmit s.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 15. jūlija
lēmumu, uzaicina 1932. gada
13. novemb ī S ēpeles pajas ā
mirušā Ādama Andreja dēla
Breskava mantiniekus, kredito-
rus, legātārus, fideikomisārus un
visas citas personas, kam būtu
kādas tiesības vai prasības ui
atstāto mantojumu, pieteikt tādas
tiesīb s un p asības tiesai 3 mē-
nešu laikā, skaitot no šī sludi-
nājuma iespiešanas dienas ,,Val-
dības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1935. g. 29. jūlijā.
735m./35. 14015

Priekšsēd. b. v. V. Vītiņš
Sekretāra v. A. Šmit s.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 15. jūliia
lēmumu, uzaicina 19<3. gada
7. februāī Gudenieku r/ag. raku-
šās Grietas Brenči m. Rozes man-
tiniekus, kreditorus, legātārus,
fideikomisārus un visas ci-
tas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un prasības tiesai 3 mēne-
šu laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas „Valdības
Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1935. g. 29. jūlijā.
674m/35. 14016

Priekšsēd. b. v. V. Vītiņš.
Sekretāra v. A. Šmit s.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 1. jūlija
lēmumu, uzaicina 1935. gada
17. februārī Liepājā mirušā
Ādolfa Anša d. Bendorfa manti-
niekus, kreditorus, legātārus,
fideikomisārus un visas citas
personas, kam būtu kādas tiesī-
bas vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un prasības tiesai 3mēnešu
laikā, skaitot no šī sludināju-
ma iespiešanas dienas ,,Vald.
Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1935. g. 29. jūlijā.
L. 720m./35. 14017

Priekšsēd. b. v. V. V ī t i ņ š
Sekretāra v. A. $ m i t s.

Liepājas apgabalt. reģ. nodaļa,
pamatojoties uz lik. papild. par
biedrību, savienību un politisku
organizāc. slēgs., likvidācijas un
reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā 14'. p., paziņo,
ka ar Liepājas apgabaltiesas
1935. g. 26. jūlija lēmumu
„14. Kuldīgas aizsargu pulka
sporta klubs" un ,,Kuldīgas lat-
viešu jaunatnes biedrība" sa-
vienotas vienā biedrībā ar no-
saukumu ,,14. Kuldīgas aizsargu
pulka sporta klubs", pie kam
,,Kuldīgas latviešu jaunatnes
biedrība" izbeidz savu pastāvē-
šanu, par ko ierakstītas atzīmes
bezpeļņas biedrību un to sa-
vienību 1935. g. reģ. 1. daļas
14. lapā un 1924. g. reģ. 1. daļas
223. lapā.

Liepājā, 1935. g. 30. jūlijā.
Akts 43/35. reģ. 14022b
Reģ. nod. pārziņa v. V. Vītiņš.

Sekretāra v. (paraksts).

Liepājas apgabalt. tirdzniecī-
bas reģistra tiesnesis, pamato-
joties uz tirdzniecības reģistra
not. 39. p., paziņo, ka Liepājas
apgabaltiesas tirdzniecības reģ.
,.A" 230. num. ierakstītā firma
«Gute Ščibuks" (uzņēmuma at-
rašanās vieta Liepājā, Vecais
tirgus 4) 1935. g. 30. jūlijā lik-
vidēta un, saskaņā ar tirdznie-
cības reģistra tiesneša 1935. g
1. augusta lēmumu, reģistra
dzēsta. 14310g

Liepājā. 1935. g. 1. augusta.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis V. Vīti u š

14310 Sekretāra v. V. V i k s n a.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 10. jūlija
lēmumu un Civīlproc. lik. 397,
un sek. pantiem, uz Antonijas-
Karlīnes-Minnas Stonkus lūgumu
viņas prasības lietā pret Vicentu
Stonkus dēļ laulības šķiršanas,
uzaicina atbildētāju Vicentu
Stonkus, kura dzīves vieta prasī-
tājai nav zināma, ierasties tiesā
vai uzdot savu dzīves vietu
Liepājā divu mēnešu laikā no
šī sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Pie lūguma pielikti prasības
lūguma un klātpielikto doku-
mentu noraksti.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai ne-
sūtīs pilnvarnieku un savu juri-
disku dzīves vietu Liepājā ne-
uzdos, noliks tiesas sēdi lietas
aizmuguriskai izklausīšanai.

Liepājā, 1935. g. 29. jūlijā.
L. 5-L/35. 14021b

Priekšsēd. b. v. V. Vītiņš.
Sekretāra v. A. Štnits.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 12. jūlija
lēmumu un Civīlproc. lik. 397.
un sek. pantiem, uz Olgas Grund-
manis lūgumu viņas prasības
lietā pret Ernestu ' Grundmani
dēļ laulības šķiršanas, uzaicina
atbildētāju Ernstu Grundmani
kura dzīves vieta prasītājai nav
zināma, ierasties tiesā vai uzdot
savu dzīves vietu Liepājā divu
mēnešu laikā no šā sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Pie lūguma pielikti prasības
lūguma un klātpielikto doku-
mentu noraksti.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai ne-
sūtīs pilnvarnieku un savu juri-
disko dzīves vietu Liepājā ne-
uzdos .noliks tiesas sēdi lietas
aizmuguriskai izklausīšanai.

Liepājā, 1935. g. 29. jūlijā.
L. 315-L/35. 14020b

Priekšsēd. b. v. V. Vītiņš.
Sekretāra v. A. Šmits.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 9. jūlija
lēmumu un Civīlproc. lik. 397.
un sek. pantiem, uz Annas-
Līzes Springs lūgumu viņas
prasības lietā pret Edvīnu
Springu dēļ laulības šķiršanas,
uzaicina atbildētāju Edvīnu
Springu, kura dzīves vieta prasī-
tājai nav zināma, ierasties tiesā
vai uzdot savu dzīves vietu
Liepājā divu mēnešu laikā no
šī sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Pie lūguma pielikti prasības
lūguma un klātpielikto doku-
mentu noraksti.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai ne-
sūtīs pilnvarnieku un savu juri-
disku dzīves vietu Liepājā ne-
uzdos, noliks tiesas sēdi lietas
aizmuguriskai izklausīšanai.

Liepājā, 1935. g. 29. jūlijā.
L. 323-L/35. 14019b

Priekšsēd. b. v. V. Vītiņš.
Sekretāra v. A. Šmits.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildītājs P. Asars (kan-
celeja Madonā, Vienības ielā 9),
saskaņā ar Civīlproc, nolik!
1280.—1306. p., .paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasībā par Ls5487,— ar soda
naudu, terminmaksām un izdevu-
miem 1935. g. 26. oktobrī pl. 10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Hermaņa Mārča d. Upes
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Madonas apr. Ma-
donas pilsētā un ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 74. num. un sa-
stāv no Madonas (Biržu) muižas
atdalītā zemes gabala 159 F,
2589 kv. m kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1100,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 6000,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 110,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadī-
jumos, kad tāda pēc likuma
vajadzīga;

i 5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
ti ies tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 ned. pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 14345

Madonā, 1935. g. 2. augustā.

Tiesu izpild. P. Asars.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 13. jūnija
lēmumu paziņo, ka 1863. g.
4. septembrī dzimušais un no
1914. g. bezvēsts promesošais
Jānis Kristapa d. Enzelis (ari
Henzelis, Endzelis, Hendzelis)
atzīts par mirušu

Jelgavā, 1935. g. 27. jūlijā.
L. 249/35. 14000b

Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretāra v. |. Grīslis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 1. jūlija
lēmumu, uzaicina 1934. g. 17. de-
cembri Liepājā m'rušas Katrines
Bunļers mantinkk., kreditorus,
legātārus, fideikomisārus un
visas citas personas, kam būtu
kādas tiesības vai prasības uz
atstāto mantojumu, pieteikt tā-
das tiesības un prasības tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas
„Vald. Vēstn.".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1935. g. 29. jūlijā.
L. 699m./35. 14018

Priekšsēd. b. v. V. Vītiņš.
Sekretāra v. A. Šmit s.

Daugavpils 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1935. g. 29. jūlija
lēmumu, Civīlproc. lik. 1725. p.
un Lik. kop. 10. sēj. 1239. p.
1. d., paziņo, ka pēc 1934. g.
27. februārī mirušās Agafijas
Akima m. Fedotovs ir palicis
īpašums, kas atrodas Daugav-
pils apr., Višķu pag. Rubenišku
sādžā, kādēļ uzaicina visas per-
sonas, kam uz šo mantojumu
vai sakarā ar to būtu kādas
tiesības, kā mantniekiem, pie-
teikt šās tiesības pēc piekritības
3 mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Daugavpilī, 1935. g. 29. jūlijā.
596/35. 14032b

Miertiesnesis K- Avens.

Rīgas apgabaltiesas Madonas apr.
tiesu izpildītājs P. Asars (kance-
leja Madonā Vienības ielā 9),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasībā par" Ls 2465,20 ar soda
naudu, terminmaksām un izde-
vumiem 1935. g. 26. oktobrī
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Pētera
Jāņa dēla Paegļa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Madonas apr. Madonas pilsētā
un ierakstīta zemes grāmatu
reģ. 2576. num. un sastāv no
Madonas (Biržu) muižas atdalītā
zeme; gab. 223F, 3150 kv. m
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 5048,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 10.000,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 504,80* un jāuzrāda
tieslietu ministra atjauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabaltiesas 3.civīl-
nodaļas kancelejā.

Madonā, 1935. g. 2. augustā
14346 Tiesu izp. P. Asars.

Rigas apgabaltiesas Madonas
apr. tiesu izpildītājs P. Asars
(kanceleja Madonā, Vienības
ielā 9) saskaņā ar Civīiproc. nolik.
1230. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasībā par Ls 163,76 ar soda
nautu, terminmaksām un izde-
vumiem 1935. g. 26. oktobri
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Jāņa-
Augus a Pētera d. Kalniņa
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Madonas apr.
Madcm.s pilsētā, K-akia ielā un
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
219. num. un sastāv no
Madonas (Biržu) muižas atdalītā
zemes gabala 106F, 238S. kv.
metrus kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 284,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 1700,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 28,40 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tādi pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos va ieskatī> ies
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabalties. 3. civīlnodaļa?
kancelejā.

Madonā, 1935. g. 2 augustā.
14347 Tiesu izpild. P. Asars.

Viļēnu iec. miertiesnesis, sa-
skaņa ar savu 1935. g. 29. jūl.
lēmumu, Civīlproc. nolik. 1725. p.
un Civīllik. 10. sēj. 1. d. 1239. p.,
paziņo, ka pēc 1932. g. 27. febr.
mirušā Ādama Vikentija dēla
Zvidriņa Rēzeknes apr., Viļēnu
pag., Bokanu sādžā ir palicis
mantojums un uzaicina visas
personas, kam uz šo mantojumu
vai sakarā ar to būtu kādas
tiesības, pieteikt tādas Viļēnu
iec. miertiesnesim 3 mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Viļēnos, 1935. g. 29. jūlijā.
Adm. 1. 135. 14031b

Miertiesnesis H. Pietiņš.
Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītājs P. Asars (kan-
celeja Madonā, Vienības ielā 9),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1280.--1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
un Zeimss Grīnfelds prasībās
par Ls 11.985,23 ar proc, soda
naudu, terminmaksām un izde-
vumiem 1935. g. 26. oktobrī
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Kārļa
Jāņa d. Rātmindera nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas at-
rodas Madonas apr. Madonas
pilsētā un ierakstīta zemes grā-
matu reģistra 251. num. un sa-
stāv no zemes gabala 40 F
(reģ. 237 atdalītā zemes gabala
JVs 40-A, 1552 kv. metrus kop-
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 23.080,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 32.000,— un prasību nodroši-
nājumi Ls 2791,70:

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa ?— Ls 2308,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamā? mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā ,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabaltiesas 3.civīl-
nodaļas kancelejā. 14344

Madonā, 1935. g. 2. augustā.
Tiesu izpildītājs P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildītājs P. Asars (kan-
celeja Madonā, Vienības ielā 9).
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hip' otēku bankas
prasībā par Ls 257,82 ar soda
naudu, terminmaksām un izde-
vumiem 1935. g. 26. oktobrī
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas ci-
vīlnodaļas sēžu zālē pārdos pir-
majā publiskā izsolē Šloma un
Leizera Borodavku nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Madonas apr. Ļaudonas pag.
Ļaudonas biezi apdzīvotā vietā
un ierakstīta zemes grāmatu
reģ. 13461. num. un sastāv no
Ļaudonas pilsmuižas atdalītā
zemes gabala 174 F, 3710 kv. m
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 5289,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 300.— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 528,S0 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas ie-

gūšanai tajos gadījumos, kad
lālā pēc iikuvna ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novē.š, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Vi-is pārdodamās nekustamās
mantas dokumentosvarieskat.ti ;s

tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnoda-
ļas kancelejā.

Madonā 1935. g. 2. augus ā.

1^348 Tiesu izp. P. Asars

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildītājs P. Asars (kancel.
Madonā Vienības ielā 9), saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1280. līdz
1306. p., paziņo, ka:

1) Odzienas pagasta valdes
prasībā dēļ valsts un pašvaldī-
bas nodokļu piedziņas par
Ls 266,75 ar proc. ui izdevu-
miem 1935. g. 30. novembrī
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Annas
Andreja m. Draudavs nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Madonas apr. Odzienas pag. un
ierakstīta zemes grām. reģ.
5382. num. un sastāv no Vietal-
vas-Odzienas muižas atdalītā
zemes gabala ,,Ozolkalni 10F"
12,33 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1751,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2300,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 175,10 un jāuz-

rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs cadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas , ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šis nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
ti ies tiesu izpildītāja kancelejā ,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā.

Madonā, 1935. g. 2. augustā.
14351 Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabaltiesas Madonas

apr. tiesu izpildītājs P. Asars
(kanceleja Madonā, Vienības alā
9), saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1280.—1306. p. paziņo, ka:

1) Latvijas hipo'.eku bankas
prasībā par Ls 167,88 ar soda
naudu terminmaksām un izde-
vumiem 1935. g. 26. oktobrī
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē J?ņa
Jāņa d. Salmiņa nekustamo
mantu pil ā sastāvā, kas atrodas
Madonas apr. Ļaudonas pag.
Ļaudonas biezi apdzīvotā vietā
un ierakstīta zemes grāmatu
reģ. 12977. num. un sastāv no
Ļaudonas pilsmuižas atdalītā
zemes gabala 148 F, 1560 kv. m
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2248,—:

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 7210—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 224,80 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadī-
jumos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsole's dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabalt. 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 14349

Madonā, 1935. g. 2. augustā.
Tiesu izpild. P. Asars.

Rigas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildītājs P. Asars (kan-
celeja Madonā Vienības ielā 9),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1250—1306. p., paziņo ka:

1) Kusas pagasta valdes pra-
sībā dēļ valsts un pašvaldības
nodokļu piedziņa; par Ls 133,14
ar proc. in izdevumiem 1935. g.
39. novembrī pīkst. 10 Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pi mājā publiskā
izsolē Pē er i Šlessera " nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Madonas apr. Kusas pag., un
ierakstīta zemes grām. reģ.
2367. num. un sastāv no Lodes
muižas atdalītām ,,B.ku 31.num."
mājām, 29,69 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vē tība — Ls 2215,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
1000 rbļ.;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 221,50 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā.

Madonā 1935. g. 2. augustā.
14352 Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabaltiesas Madonas
apriņķa tiesu izpildītājs P. Asars
(kanceleja Madonā, Vienības
ielā 9), saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1280. — 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasībā par
Ls 253,66 ar proc. un izde-
vumiem 1935. g. 30. novembrī
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Pētera
Jāņa d. Sprūla nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas
Madonas apr. Ļaudonas pag.,
biezi apdzīvotā vietā un ierakstīta
zemes grām. reģ. 13252. num.
un sastāv no Ļaudonas «'pils-
muižas atalītā zemes gabala
172F, 3710 kv. metrus kop-
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība— Ls 1265,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2800,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 126,50 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatīties
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kancelejā. 14353

Madonā, 1935. g. 2. augustā.
Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabalt. Valmieras
apn 2. iec. tiesu izpildītājs
A. Sterns (kanceleja Rūiienā,
Raiņa iela 4), paziņo, ka uz
1935 g. 7. dec. pīkst. 10, Rīgā.
Rīgas apgabalt. civīlnod. zālē
izsludināta Eduarda Kārļa d.
Priedes nekustama īpašuma —
Valmieras apr., Naukšēnu pag.
Kalna-Ķiku māju, ar zemes grā-
matu reģ. 2626. num. pārdošana
publiska izsole atcelta. 14218

Rūjienu. 1935. g. 31. jūlijā.
liesu izp. A. Šterns.

Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 2. iec. tiesu izpildītājs
E. Budlevskis (kanceleja
Daugavpilī, Nometņu ielā 7) pa-
ziņo, ka ,.Vald. Vēstn." 38. n.uz s. g. 17. aug. izsludinātā Jāņaun Toma Jāņa d. d. Lazdānu
nekustamās mantas — Daugav-
pils apr., Kalupes pag. Strodusadzas 1. viensētas — izsole iratcelta. 14313g

Daugavpilī. 1935. g. 31.\iūlijā.
Tiesu izp. E. Budlevskis

Rigas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildītājs P. Asars (kan-
celeja Madonā, Vienības ielā 9),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) La'.vijas hipotēku bankas
prasībā par Ls 3821,50 ar seda
naudu, te-miņmaksām un izde-
vumiem 1935. g. 26. oktobrī
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Jāņa
Jēkaba d. Drulles nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Madonas apr., Madonas pilsētā
un ierakstīta zemes grāmatu
reģ. 38. num. un sastāv no Ma-
donas (Biržu) muižas atdalītā
zemas gabala N? 200 F, 1688 kv.
metrus kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 4172,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 7500,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa— Ls 417,20 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atjauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos , kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokument >s va- ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kancelejā. 14350

Madonā, 1935. g. 2. augustā,
Tiesu izpild. P. Asars



Rigas apgabaltiesas Valkas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs V. Vilkus
«'kanceleja Alūksnē), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1)* Jaunlaicenes p-g. velies
pra'ībā par Ls 267,59 ar o/g un
izdčv. 1935. g. 16. nov. pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
?sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Jaka Lustes nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas at-
rodas Valkas apr., Jaunrozes
pag. Ape; muižā un ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 1988 num.
unsastāv no ,,Laireņu JVs 1, 2
wn 3" .mājas 104,44 d.s. kop-
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 12.500,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 10.154.—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 1250,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atjauja pār-
dodamās nekustamās mantas ie-
gūšanai tanīs gadījumos, kad tā-
da pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekust, mantas zemes
grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Alūksnē, 1935. g. 31. jūlijā.
14217 Tiesu izpild.-V. Vilkus.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr. 2. iec. tiesu izpildīt. A.Meike
(kanceleja Liepājā , Tiesas ielā 4
dz. 3), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas, Lejas-
Kurzemes krāj-aizdevu sabied-
rības un Moža Rozenberga
prasību apmierināšanai 1936. g.
6. martā pīkst. 10, Liepājas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmajā atklātā izsolē Annai
Osis piederošo nekustamo mantu,
Liepājas apr. Medzes pagastā
„Krīgeru 34 F" mājas, ar hip.
8648-11 reg. pilnā sastāvā un
28,06 ha platībā;

2) šīs nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Liepājas-Aiz-
putes zemes grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 3000;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem
Ls 2400,— Valsts zemes bankai;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 300,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Liepājā, 1935. g. 31. jūlijā.
L. 379 14222

Tiesu izpildītājs A. Meike.

Daugavpils apgabaltiesas Balvu
iec. tiesu izpild. H. Kimerals
(kanceleja Balvos Tirgus ielā 7),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankis
Ls 263,82 ar proc. prasīoas
piedziņai 1935. g. 23. novembrī
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos pirmaiā publiskā izsolē
Nochuma Benciona dēla Frida
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Balvu pilsētā,
R. Smurģa (Parka) ielā 23 un
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
100 num. un sastāv no apbūves
gabala JVs 183F, 6037 kv. metru
kopplatībā ar zemi;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 70,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 300,— Hipotēku bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 7,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Balvos, 1935. g. 29. jūlijā.
L. 557. ' 14239

Tiesu izpild. H. Kimerals,

Daugavpils apgabalt. Zilupes
iec. tiesu izpildītāja v. i. K- Pro-
jums (kanceleja Zilupē Mežu
ielā 30), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306.p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzek-
nes nodaļas Ls 478,84 ar proc.
prasību piedziņai 1935. gada
30. novembri pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā _ publiskā
izsolē Leona Augusta d. Čerņavska
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Ludzas apr. Istras
pag. un ierakstīta zemes grām.
reģ. 15074. num. un sastāv no
Čerņavsku sādžas zemes 4. vien-
sētas diviem zemes gabaliem
4. num. 3,498 ha un 4a num.
1,218. ha, bet 4,716 ha koppla-
tībā ar zemi m ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 324,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 478,84 — ar proc. Valsts
zemes bankai. Solīšana sāksies
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1293. 'p. not.

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 32,40 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 14230

Zilupē, 1935. g. 31. jūlijā.
Tiesu izpild. v. i. Ķ.Projums.

Daugavpils apgabaltiesas Balvu
iec. tiesu izpild. H. Kimerals
(kanceleja Balvos Tirgus ielā 7),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
Ls 1649,70 ar proc. prasības
piedziņai 1935. g. 23. novembrī
pīkst. ' lO ? Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos pirmajā publiskā izsolē
Viļakas lauksaimniecības bied-
rības „Orojs" nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Jaun-
latgales apr. Viļakas biezi ap-
dzīvotā vittā, Pils ielā 9 un
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
5201. num. un sastāv no zemes
gabala 1209F, 37,669 kv. metru
kopplatībā ar zemi;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1935,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1800,— Hipotēku bankai un
atzīme par Valsts zemes bankas
piedziņas, Ls 1155,23 ar proc.
izdev., ' vēršanu uz nekustamu
mantu. ?

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa-— Ls 193,50 un jāuz-
rāda tieslietu ministra- atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Balvos, 1935. g. 29. jūlijā.
L. 587 14240

Tiesu izpild. H. Kimerals.

Daugavpils apgabaltiesas Balvu
iec. tiesu izpildītājs H.Kimerals
(kanceleja Balvos Tirgus ielā 7),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
Ls 257,82 ar proc. prasības pie-
dziņai 1935. g. 23. novembrī
plkšt. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Vulfa Šlema dēla Apananska,
Geseļa Leiba dēla Šnejera un
Zavela Leiba d. Šneera kopēju
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Jaunlatgales apr.
Viļakas biezi apdri/. vietā, Ti -gus
iela 8 un ierakstīta zemes grām.
reg 5882. num. un sastāv no
zemes gabala 1174 F num.,
8130 kv.m. kopplatībā ar zemi;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 675,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 200,— H:po:ēku bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa Ls 67,50 un jāuzrāda
tieslietu min. atļauja pārdoda-
mās nekustamas mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Balvos, 1935. g. 29. jūlijā.
L 900. 14233

Tiesu izp. H. Kimerals.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr. 2. iec. tiesu izp. A. Meike
(kanceleja Liepājā Tiesas ielā 4
dz. 3), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemis banka; prasības
apmierināšanai 1936. g. 6. martā
pīkst. 10 Liepājas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos pirmajā
atklātā izsolē Vilim Kārkliņam
piederošo nekustamo mantu,
Liepā'a; apr. Medzes . pai.
,,Kārk !iņu 6 F, 41 F un Fa"
māja 5 , ar hip. 3704-11 reģ.
p'.lnā sas.āvā un 3.1,93 ha
platībā;

2) šīs nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodaļā;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 6210,—;

4) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem Ls 4800,— Valsts
zemes bar.kai un Ls 20CO,—
Jaun-Liepājčs krāj-aizdevu sa-
bi.drībai;

5) solītāj. jāiemaksā Ls621,—
drošības nauda un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja nekusta-
mās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā. L 481 14219

Liepājā, 1935. g. 31. jūlijā.

Tiesu izpildītājs A. Meike.

Daugavpils apgabaltiesas Zilupes
iec. tiesu izp. v. i. K. Projums
(kanceleja Zilupē Mežu ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1* 306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas Ls 5757,82 ar
proc. prasības piedziņai 1935. g.
30. novembrī pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos otrā publiskā izsolē
Pētera Matveja dēla Gailīša
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Ludzas apr., Run-
dēnu pag. un ierakstīta zemes
grām. reģistra—num. un sastāv
no Bismuižas muižas — 342. fo-
lijas atdalītiem 2 zemes gabaliem
ar nosaukumu ,,Robežnieku mā-
jas" 1. num. — 16,848 ha un
'lā num. — 3,498ha, bet 20,346 ha
kopplatībā ar zemi un ēkām:

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2335,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 5757,82 arO/0 Valsts zemes
bankai. Solīšana sāksies saskaņā
ar Civīlprcc. nolik. 1293. un
un 1326. p. p. not.;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 233,50
un jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma va-
jadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-Lu-
dzas-Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanasu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 14232

Zilupē, 1935. g. 31. jūlijā.
Tiesu izp. v. i.Ķ.Projums.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr. 2. iec. tiesu izpild. A. Meike
(kanceleja Liepājā, Tiesas ielā 4
dz. 3), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290.p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un
Emilijas-Almas Matrozis prasību
apmierināšanai 1936. g. 6. martā
pīkst. 10 Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā atklātā
izsolē Jēkabam Lagzdiņam pie-
derošo " nekustamo mantu, Lie-
pājas apr. Grobiņas pag. „Ba!to
krogu" ar hip. 398-11. reg.
pilnā sastāvā un 5,70 desetīnu
platībā;

2) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu nodaļā;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 2817,—;

4) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem Ls 2300,— Valsts ze-
mes bankai;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 281,70
drošības nauda un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja nekusta-
mās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā.

Liepājā , 1935. g. 31. jūlijā.
L. 235 '14220

Tiesu izpildītājs A. Meike.

Daugavpils apgabalt. Balvu
iec. tiesu izpildītājs H. Kimerals
(kanceleja Balvos Tirgus ielā 7),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
Ls 343,96 ar proc. prasības pie-
dziņai 1935. g. 23. novembri
plk 'st. 10 Daugavpils apgabaltie-
sas civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmaiā publiskā izsolē Joseja
Ārija dēla Gureviča nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
jaunlatgales apr. Viļakas biezi

apdzīvotā vietā, Krasta iela 3

un ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 5209. num. un sastāv
no zemes gabala 1277.F num,,
9444 kv. m. kopplatībā ar zemi;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 405,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 400 — Hipotēku bankai un

Ls 1000,— Ošeram Gunderam
ar proc ' un izdevumiem:

4) solītāj. jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmita

daļa Ls 40,50 un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Balvos 1935. g. 29. jūlijā.
L. 548. 14236

Tiesu izpild. H. Kimerals.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izpildītājs J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā, Rīgas
ielā 52), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1936. g. 8. februāri
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Edvigas Ontona m. un Viktora
Franča d. Danileviču nekustamo
mantu, pilnā sastāvā, kas atrodas
Daugavpils apr. Aulejas pag.
Lipsku sādžā, ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 17611, 17. gruntī,
9.144 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1090,—;
3) tai ir hipotēku parāds Ls 450

Valsts zemes bankai;
4) solītājiem jāiemaksā drošī-

bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 109,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpiis-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabalt. 1. ci-
vīlnodaļas kancelejā. 14227

Krāslavā, 1935. g. 29. jūlijā.
Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr. 2. iec. tiesu izpild. A. Meike
(kanceleja Liepājā Tiesas ielā 4
dz. 3), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankrs un
Haima Michelsona prasību apmie-
rināšanai 1936. g. 6. martā
pīkst. 10 Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā atklātā
izsolē Ģirtam Šulmim piederošo
nekustamo mantu Liepājas apr.
Gaviezes pag. „Šulmu 52F un
Fa" mājas , ar hip, 4192-11 reģ.

?pilnā sastāvā un 18,30 ha platībā ;

2) šas nekustamās mantas ze-mes grāmatas ved Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu nodaļā-

3) nekustamā manta pilnāsastāvā novērtēta par Ls 3705 —4) nekus.arā maita apgr'ūti-
!'LerarniP°tēkuparādiem
Ls 44o0 — Valsts zemes bankai
un Ls 1000,- O r/i Lieprj išsavstarpējai kredītbiedrībai-

5) sohtaj. jāiemaksā Ls370 50
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā.

Liepājā, 1935. (r. 31. jūlijā.
L. 444 1422]

Tiesu izpild. A. Meike.

Daugavpils apgabaltiesas Viļēnu
lec. tiesu izpildītājs O. Vilks
(kanceleja Viļēnos Rēzeknes
ielā 14) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
Ls 287,09 ar proc. apmierināša-
nai 1936. g. 8. februārī pīkst. 10

Daugavpilī, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Boļeslavam-Benediktam, Izidoram
un Jānim Stodiem piederošas
īpašuma tiesibas sešās septītās
(6;7) ideālās daļās nekustamā
mantā, kas atrodas Rēzeknes
apr. Vaakļānu pag.. Samu
sādžas zemes robežās, ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 11163. num.
un sastāv no zemniekiem pie-
šķirtās: a) aramas zemes 2
gabaii m, 8,940 ha platībā, ar
viņi m uz \j. učastka pie-
derošām dalības tiesībām nepār-
daiāmos sādžas objektos un
b) sētas vieta, 0,500 ha platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1825,—;

3) nekustamā mantā pārdo-
damās īpašuma tiesības ir ap-
g:ūtinātas ar hipotēku parādu
prasītājai — Latvijas bankai
par labu Ls 400,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa un— jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegū-
šanai, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

6) tiesības, Kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.' 14037

Viļēnos 1935. g. 30. jūlijā.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabaltiesas Viļēnu
iecirkņa tiesu izpildītājs O. Vilks
(kanceleja Viļēnos Rēzeknes ielā
14) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības Ls 722,50,
ar nokavējuma rentēm un jaunu
termiņu maksājumiem, piedzī-
šanai ' no Jezupa, Donata un
Kazimerina; Krugoļaužiem un
maksātnespējīgās Viļēnu krāj-
aizdevu sabiedrības konkursa
valdes prasību Ls 103,— un
Ls 42,70 ar proc. piedzīšanai no
Jezupa Krugoļauža 1936. g.
8. februārī pīkst. 10 Daugavpilī,
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Jezupa, Donata
un Kazimerinas Krugoļaužu ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rēzeknes apr. Vi-
ļēnu pag. Jaun-Muranu sādžas
zemes robežās, ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 17070. num. un
sastāv no 16. viensētas, 6,865 ha
platībā, pie kam Valsts zemes
bankas Rēzeknes nodaļas prasī-
bas nokārtošanas gadījumā, pār-
dos vienīgi Jezupam Krugo-
ļaužam piederošās īpašuma tie-
sības 3/7 ideālās daļās šai vien-
sētā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1716,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 700,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērt, desmitā daļa —
un jāuzrāda tieslietu ministra
atļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir va-
jadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var ie-
skatīties tiesu izpildītāja kance-
lejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Ar šo tiek atsaukts š.g. ,,Val-
dības Vēstn." 117. num. iespie-
stais padņojums par Jezupa
Krugoļauža ' nekustamās mantas
pārdošanu.

Viļēnos, 1935. g. 30. jūlijā.
14101 Tiesu izpild. O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Vijēnu
iec. tiesu izpildītājs O. Vilks
(kanceleja Viļēnos Rēzeknes ielā
14) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes noda',as prasības Ls 106,93
ar nokavējuma rentēm un jaunu
termiņu maksājumiem piedzī-
šanai no Antona un Jāņa
Strodiem, Latvijas bankas pra-
sības Ls 431,— ar prec, un
maksātnespējīgās Kristubu krāj-
aizdevu sab. ,,Palīgs" konkursa
valdes prasības Ls 400,— pie-
dzīs mai no Antona Stroda, un
Latv. bankas prasības Ls 539,08
ar % piedzīšanai no Jāņa Stroda
1936. g. 8. februārī pulksten 10
Daugavpilī, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Antona un Jāņa
Laduša d. d. Strodu nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rēzekne ; apr. Varakļānu pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
20683. num. un sastāv no zemes
gabala 3 F, ar nosaukumu
,,Mfškenīca ", 4,21 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 623,25;

3) tai ir hipotēku pa'ādi
Ls 100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
ir vajadzīga;

5) šās_ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekusta-
mās mantas pārdošanu nepielaiž,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā.

Viļēnos, 1935. g. 30. jūlijā.
14098 Tiesu izp. 0. Vilks.

Daugavpils apgabaltiesas Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs O. Vilks (kan-
celeja Vijēnos, Rēzeknes ielā 14)
paziņo, ka:

1)* Valsts zemes bankas Rēzek-
nes nodaļas prasības Ls 6451,49,
ar nokavējuma rentēm un jaunu
terminu maksājumiem, apmieri-
nāšanai 1936. g. " 8. februārī pl. 10
Daugavpilī, Daugavpils apgabalt.
sēžu zālē pārdos pirmajā pub-
liskā izsolē Barkavas pagasta paš-
valdības nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rēzeknes
apr. Bakavas pag., ierakstīta
zemes grām. reģ. 10919. num. un
sastāv no zemes gabala 42F ar
nosaukumu ,,pagasta zeme",
5,05 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 874,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 6800,— Valsts ze-
mes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai ta-
nīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 14100

Viļēnos 1935. g. 30. jūlijā.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Vijēnu iec.
tiesu izpildītājs O. Vilks (kan-
celeja Viļēnos Rēzeknes ielā 14)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas u:i Vidsmu'žas
pagasta pašvaldības prasību
apmierināšanai 1936. g. 8.februārī
pīkst. 10 Daugavpilī, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Pētera Godļevska nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas at-
rodas Rēzeknes apr. Vidsmuižas
pag., ierakstīta zemes grām.
reģ. 7403. num. un sastāv no
diviem zemes gabaliem, 42 F un
42 Fa, ar kopēju nosaukumu
,,Ziedoņu mājas", 15,11 ha kop-
platībā ';

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta paLs 3450,—•;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 3400,— Valsts z?mes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtuma desmitā daļa
— un jāuzrāda tieslietu mi-
nistra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-Lu-
dzas-Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 14099

Vijēnos, 1935. g. 30. jūlijā.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Rundēnu pag. valde izsludina
par nederīgām: 1) zirga pasi
12192/5080. ko izdevusi Kauna-
tas pag. valde 1926. g. un kas
pēdējo reizi pārrakstīta Edu-
ardam Valdenam; 2) zirga pasi
211H6' 1306. ko izdevusi Istras
pag. valde un pēdējo reizi pār-
rakstīta Augustam Prikulim. un
3) Jāzepa Krasovskis zirga pasi,
ko izdevusi Rundēnu pag. valde
Staņislavam Krasovskim. Kad
un ar kādu numuru pase izdota,
nav zināms. Ķēve 11 g. veca,
rudas spalvas, krēpes uz abām
pusēm, pierē balta zīme. 13488



Daugavpils apgabalt. Vijēnu
iec. tiesu izpildītājs O. Vilks
(kanceleja Viļēnos Rēzeknes ielā
14), paziņo, ka:

1) maksātnespējīgās Viļēnu
krāj-aizdevu sabiedrības kon-
kursa valdes prasības Ls 100,—
apmierināšanai 1936. g. 8. febr.
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos pirmajā publiskā izsolē
Gregora Gugana (Ougona) nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Rēzeknes apr., Viļēnu
pag., Putnu sādžas zemes robe-
žās, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 2486. num. un sastāv
no zemniekiem piešķirtās zemes
gabaliem 3, 21, 26 un 37, 9 des.
1623 kv. asis kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1424,50;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1400,— Valsts zemes bankai;

-4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-Lu-
dzas-Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļā;

5) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieskatīties
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodaļas kancelejā.

Viļēnos, 1935. g. 30. jūlijā.
14102 Tiesu izpild. O. Vilks.

Omuļu pagasta 6-kl.
pamatskolai

vajadzīgs

skolas pārzinis.
Lūgumi ar vajadzīgiem doku-

mentiem jāiesniedz pagasta val-
dei līdz š. g. 16. augustam. Kan-
didātus izraudzīs pag. valdes
sēdē š. g. 16. augustā, pīkst. 14.
Vēlama personīga ierašanās.
Pasts c. Omuļiem, dzc. stacija
Omuļi — 3,5 km. 1* '42C9j

Pagasta valde.

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām. R M 133006/
135534, ko Rīgas pils. v. darba
nod. 1932. g. 12. VIII izsniegusi
Emmai-Līnai-lzabellai Ronis.

Drustu pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās:
1) kara klausības apliecību 9328,
ko Cēsu kara apr. priekšnieks
1924. g. 19. jūnijā izdevis Pē-
terim Majoram un 2) ieroču at-
ļauju 85/5169, ko 1930. g. 26. jū-
nija Cēsu apr. priekšu, izdevis
Jānim Pogulim. 14289g _

Daugavpils apgabaltiesas Viļēnu
iec. tiesu izpildīt. O. Vilks (kan-
celeja Viļēnos Rēzeknes ielā 14),
paziņo, ka:

1) Centrālās Savienības ,,Kon-
zums" un Latvijas bankas Rē-
zeknes nodaļas prasību apmie-
rināšanai 1936. g. 8. februārī
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Vladislava Svilāna nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rēzeknes, apr. Varakļānu pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
8947. num. un sastāv no diviem
zemes gabaliem 45F un 45Fa ar
kopēju nosaukumu ,,Ceriņi",
14,00 ha kopplatībā;

2) nekustamas mantas izsoles
vērtība Ls 2937,— ;
. 3) tai ir hipotēku parāds
Ls 3400,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas . pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var ie-
skatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Viļēnos, 1935. g. 30. jūlijā.
14103 Tiesu izpild. O. Vilks.

6) tiesības, kas šāsnekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā.

Viļēnos 1935. g. 30. jūlijā.
14107 Tiesu izpild. O. Vilks

Daugavpils apgabalt. Vijēnu
iec. tiesu izpildītājs O. Vilks
(kancel. Viļēnos Rēzeknes ielā 14)
paziņo, ka:

1) Teklas Cakuls, G;lenas
Mālnieks un Zuzannas Tu.niņš
prasības apmierināšanai 1936. g.
8. februārī pīkst. 10 Daugavpili ,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā iz-
solē mirušā Donata Cakula man-
tojuma masai piederošas īpašuma
tiesības četrās septītās (4 /7 ) ide-
ālās daļās nekustamā mantā, kas
atrodas Rēzeknes apr., Birkavas
pag., Trizeinkku sādžas zemes
robežās, ierakstīta zemes grāmatu
reģ. 28695. num. un sastāv no
diviem zemes gabalu m ar kopēju
nosaukumu „Cakuļi", 16 des.
1756 kv. afis kopplatībā;

2) nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 3093,—;

3) nekustamai mantai nav
hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtēj, desmitā
daļā — un jāuzrāda tieslie-
tu ministra atjauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma vajadzīga;

nenustamas mantas
o) sas ze-

zems grāmatas ved Rēzeknes-Lu-
dzas-Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 14105

Viļēnos, 1935. g. 30. jūlijā.
Tiesu izpild. O. Vilks.

Rīgas prēf. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1935. g. 16. augustā,
pīkst. 10, Rīgā, L. Ķēniņu ielā 9,
Rīgas centrālās kopējās slimo
kases piedziņas lietā pārdos at-
klātā vairāksolīšanā otrreizēja
ūtrupē P/S. „AtIas" 1 zoļu pie-
skrūvējamo mašīnu, kas novēr-
tētapar Ls _ 749 —.

Pārdodamās mantas apskatā-
mas izsoles dienā un laikā uz
vietas . 14215g

Daugavpils apgabaltiesas Viļēnu
iecirkņa tiesu izpildītājs O. Vilks
(kanceleja Viļēnos Rēzeknes ielā
14), saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Vidusmuižas krāj-aizdevu
sabiedrības prasības Ls 193,05
ar proc. apmie'ināšanai 1936. g.
8. februārī pīkst. 10 Daugavpilī,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā iz-
solē Ādama Jāņa d. Broka ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rēzeknes apr. Vidus-
muižas pagastā, Erelu sādžas
zemes robežās, ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 4779. num. un sa-
stāv no zemniekiem piešķirtās
zemes 3. viensētas, 7,097 ha pla-
tībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1380;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1700,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda —? novērtēj, desmitā
daļa — Ls 21,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-Lu-
dzas-Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekusta-
mās mantas pārdošanu novērš,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 14104

Viļēnos, 1935. g. 30. jūlijā.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

/ —'

"€itu iestāžu
sludinājumi.

v i

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. g.
12. augustā pīkst. 13 Rīgā,
Alb;rta ielā 3, dz. 9, pārdos
vairāksolīšanā Paula Mandelštama
mēbeles, novērtētas par Ls 635,—
viņa dažādu nodokļu parāda
segšanai. 14418

Rīgā, 1935. g. augustā.

Daugavpils apgabalt. Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs O. Vilks
(kanceleja Viļēnos Rēzeknes ielā
14) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nod. prasības Ls 844,90,
ar nokavējuma rentēm un jau-
nu termiņu maksājumiem, pie-
dzīšanai no Ontona Dzenovska,
Māras Puduls un Josefa Kfgana
prasības Ls 211,15, ar proc.
piedzīšanai 1936. g. 8. februārī
pīkst. 10 Daugavpilī, Daugavpils
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Ontona
Dzenovska un Māras Puduls
nekustamo mantu pilnā sastāvā ,
kas atrodas Rēzeknes apr. Vara-
kļānu pagastā, Darvinieku sādžas
zemes robežās, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 13341. num.
un sastāv no zemniekiem pie-
šķirtās zemes 13. viensētas , 10,034
ha platībā, pie kam, Valsts zemes
bankas Rēzeknes nodaļas prasības
nokārtošanas gadījumā, pārdos
viemgi Ontonam Dzenovskam
piederošās fpašuma tiesības 6 /7
Ideālās daļās šaī viensētā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 823,—;

3) nekustamai mantai ir hi-
potēku parādi Ls 1500,— Valsts
zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atjauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-Lu-
dzas-Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļā.

Daugavpils apgabalt. Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs O. Vilks
(kanceleja Viļēnos Rēzeknes ielā
14) saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) maksātnespējīgās Viļēnu
krāj-a'zdevu sabiedrības konkursa
valdes un Latvijas bankas
Rēzeknes nodaļas prasību atli-
kuma apmierināšanai 1936. g.
Š. februāri pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publ. izsolē
Kuzma Stepanova nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rēzeknes apr. Viļēnu pag.
Pļuskovas sēdžas zemes robežās,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
2845. num. un sastāv no zemnie-
kiem pešķirtā zemes gabala 19,
8 des. 1728 kv. asis platībā ar
tiesībām, nenosakot daļu, 65.
zemts gabala, 7 des. 245 kv.
asis platībā, lietošanā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1100,—;

3) tai nav hipotēku parāau;
4) soIīi3j!em jāiemaksā drošī-

bas nauda—? novērt, desmitā daļa
— Ls 110,— un jāuzrāda tieslietu

ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-Lu-
dzas-Jaunlatgales zemes grāmatu
nodajā.

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

7) visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kance-
lejā, bet 2 nedējas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 14103

Viļēnos, 1935. g. 30. jūlijā.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Vijciema-Plāņu pagastiem,
Valkas apriņķī, vajadzīgs

waļona āvsts
ar dzīvesvietu Vijciema ,,CeIītī".
Darbības rajons — augšminētie
pagasti ar 2760 iedzīvotājiem.
Alga pēc Tautas labkl. ministrijas
noteikumiem, brīvs dzīvoklis ar
apgaismošanu un apkurināšanu.
Ārstiem, kas vēlētos šo vietu
pieņemt, jāiesniedz līdz pieņem-
šanas dienai, 1935.g. 24. augus-
tam, pīkst. 12, Vijciema pag.
valdei rakstisks lūgums ar
Ls

^
2,— zīmognodevu un vaja-

dzīgiem dokumentiem. Pieņem-
šanas dienā jāierodas personīgi.
Dzelzceļa stacijas: Strenči 19 km
un Smiltene 18 km no Vijciema
pagasta nama. Tālrunis — Vij-
ciems 2.

14284 Pagasta valde.

Latvijas universitāte i zslu-
dina par nederīga nozaudēto
stud. Pētera Cevera leģitimā-
cijas karti 15955. 14198g

3. Rīgas pils. ģimnāzija izslu-
dina, ka pazaudēta gatavības
apliecība 023246. kas 1934. g.
14. jūnijā ar 1330. num. izdota
Tamārai Kalniņš. 14216g

1

1
'

Gulbenes pils. pamatskolai
vajadzīgi

skolas priekšnieks un
ticības māc. skolotājs -ja
ar pilnām pamatskolas skolo-
tāja tiesībām, muzikāli un sa-
biedriski darbinieki. Ticības
mācības skolotājs-ja vēlams ar
augstskolas izglītību.

Lūgumi, nomaksāti ar vaja-
dzīgo zīmognodevu, iesniedza-
mi Gulbenes pils. galvām līdz
š. g. 10. augustam. Lūgumiem
jāpievieno: 1) īss dzīves ap-
raksts; 2) attiecīgi dokumenti,
un 3) apliecība par veselību.

Kandidātu izraudzīšana no-
tiks š. g. 14. augustā, pīkst. 14
pilsētas valdē.

Gulbenē, 1935. g. 1. augustā.
181. 14208g

1* Gulbenes pilsētas valde.

:

1. Liepisiialsts iiianiai
Liepājā, Ausekļa ielā 9

vajadzīgs
pilntiesīgs latīņu valodas

skolotājs
piln. ttund. komplektam.

Reflektantiem jāiesniedz lū-
gums, apmaksāts ar vajadzīga
zimognodevu, pieliekot klāt doku-
mentus par izglītību un īsu
dzīves aprakstu līdz 1935. g.
15. augustam. L 2202

14333 Direktors.

Rīgas pils. lombarda valde,
pamatojoties uz lombarda sta-
tūtu 25. §, izsludina par nederī-
gām šādas par nozaudētām pie-
teiktas ķīlu zīmes: JNo H> E.
191970, 128979, 144807, 212073,
183470, 77084, 80981, 112236,
206882, 199881, 107816, 166699,
179483, 89244, 107628, 150303,
175837, 159168, 174058, 97981,
111273, 180482, 163372, 200420,

215611, 117269, 199085, 207478,
110565, 152523, 197250.
(14328g) Valde.

Rīgas prēf. administr. nod.
izsludina par nederīgu nozau-
dēto dienesta apl. 5967, kas
1933. g. 14. okt. izdota Rīgas
prēf. 11. iec. jaun. kārtībniekam
Kārlim Riteram . 14324g

Rīgas prēf. ārējā nodala iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
tipo-litograf. paziņojumu 9366/
27, ko Rīgas prēf. 1928. gada
3. febr. izdevusi Vilhelmam Vī-
tiņam. 14300g

Valkas apr. pol. 2. iec. priekšu.
izslud. par nederīgām: 1) kara
kļaus, apliec. 8003, ko_ 1934. g.
25. VI 8. Daugavpils kājn. pulka
komand., un 2) Latv. pasi ser.
PV JVq 020337/3043, ko Valkas
apr. pol. 2. iec. priekšn. 1934. g.
8. IX izdevuši Robertam Ren-
nerarn. 13495s

.Jaunpiebalgas pag. valde iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšz. pasi CN 018670/
2760, ko šī pag. valde 1928. g.
14. jūnijā izdevusi Pēterim Ķiņ-
kerim. 13485s

Liepājas- Aizputes apr. pol.
3. iec. priekšnieks izsludina par
nederīgi! nozaudēto Latviekšz.
pasi ser. BV 000197/196, ko Aiz-
putes pol. iec. priekšn. 1927. g.
1. nov. izdevis Annai Feldma-
nis. 13493g

Liepājas prēf. 3. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozau-
dēto termiņa apl. 91, ieejai Kara
ostā, ko 1934. g. 24. V Liepājas
pilsētas komandants izdevis Ar-
noldam Svaram. \4282g

1. Liepājas kājnieku pulks iz-
sludina par nederīgām nozau-
dētās sekošās termiņa apliecī-
bas ieejai Liepājas Kara ostā,
ko izdevis Liepājas pilsētas ko-
mandants: 1) termiņa apl. 2180,
izdota 1934. g. 29. maijā med.
feldšeram dižkareivim Kārlim
Luteram ar derīgumu līdz
1935. g. 15. maijam, 2) termiņa
apl. 2489, izdota 1934. g. 3. dec.
Līnai Zaķis ar derīgumu līdz
1935. g. 15. maijam, un 3) ter-
miņa apl. 2522, izdota 1934. g.
16. nov. Zelmai Dročka-Drus-
kevičs-Druške ar derīguma ter-
miņu līdz 1935. g. 15. maijam.

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām. <NI> 141, ko
Slokas pils. valde 1932. g. iz-
sniegusi Aleksandram Ciku-
nani. 14298g

Rīgas pilsētas finanču valdes
zirgu, suņu un laivu nodokļu no-
dala izsludina par nederīgu no-
zaudēto Jāņa Miklava, dzīv. Pū-
ces ielā 33, zirga pasi 45801, ko
izdevusi Jelgavas pilsētas valde.
Zirgu ar pasi 1933. g. ieguvis
lānis Miklavs. 14326s

Rīgas prēf. 8. iec. priekšnieks

izsludina par nederīgu tiesību
zaudējušā kara klausības aplie-
cību 36419, ko Rīgas kara apr.
priekšn. 1928. g. 25. sept. izde-
vis ?anim Frišmutam. 14325a

Daugavpils prefektūra izslu-
dina par nozagtu Nikolajam Os-
malovskim, dzīv. Daugavpilī,
Mazā Dārza ielā 10, piederošu
„Brovning" sist. rev. .Ne 311819.
Revolvera atradējam tas jāno-
dod prefektūrai. 14314g

Ludzas apr. pol. 2. iec. priekš-
nieks izsludina par nederīgu no-
zaudēto zirga pasi, ko izdevusi
nezin, iestāde nezin, personai.
Zirga pazīmes: melnas spalvas
zirgs, krēpes tumšas un cirptas ,
131 cm augsts, sedulkas vietā
divi mazi balti plankumiņi, apm .
15 g. vecs; 1935. g. to nopircis
Saveliis Tumaša d. Gailis.

Maksātnespējīga parādnieka
Miķeļa Ābrāmsona

KREDITORU SAPULCE
notiks

š. g. 14.augustā, pikst.,: 12 Rīgā,
Zīgfr. Mekrovica ielā 4, dz. 3.

Dienas kārtība:
Zvēr. aizgādņa ziņojums.
Zvēr. a'zgādņa atalgojums.
Konkursa valdes vēlēšanss.
Dažādi jautājumi.

Tā kā pirmā sapulce nenotika
kvoruma trūkuma dēļ, šī sapulce
pilntiesīga neatkarīgi no iera-
dušos kreditoru skaita.

14301 Zvēr. aizgādnis.

3>ašādi
sludinājumi.

, ;

Akc. sab. A. JANSONS
koku apstrādāšanas fabrika

Rfgā, Marijas ielā 128,
kārt. pilna akcionāru sapulce
notiks 1935. g. 27. augustā
pīkst. 17 Rīgā Marijas ielā 128
sabiedrības telpās.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēšanas
2) 1934. g. pārskats, valdes un

revīzijas komisijas ziņojumi.
3) Budžets
4) Vēlēšanas.
5) Dažādi jautājumi un priekš-

likumi. 14419 Valde.

Strazdes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kara
klausības apl. 2267., ko Mīnu
diviziona komandieris 1934. g.
30. nov. izdevis Kristapam Edu-
ardam Andreja d. Nukumfel-
dam-Knochenfeldam. 13612g

Preiļu pag. valde atsauc savu
sludinājumu, kas ievietots
„VaId. Vēstn." š. g. 158. num.
par Kuzmas Isaieva Latv. iekšz
pases JP 'Ni 017847/2147, kaš
izdota 1928. g. 11. janv. izslu-
dināšanu par nederīgu, jo mi-
nētā pase atrasta un derīga lie-
tošanai^ 13480g

Pampāļu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kara
klausības _ apl. 13025, ko 7. Si-
guldas kajn. pulka komandieris.
1925. g. 31. aug. izdevis Arve-
daiii Jāņa d. Keikulim. 134Sft

Iespiests Valsts tipogrāfija.

Posto un mmm departaments
š. g. 13. augustā pīkst. 10 savās telpās, Radio ielā

izdos jauktā ixsotē
Pasta un telegrāfa departamenta materiālu noliktavās

izdarāmos būvdarbus. L2178
14079 1* Nodrošinājums Ls 1000,—.

Tuvākas zinas dod departamenta būvniecības nodaļa.

: Eiropas pītfi un bagāžas apdrošināšanasi. sl Rīgā
bilance 1934. g. 31. decembrī.

Aktīvs: Pasīvs:
1 Kase . 551 ,11 Akciju kapitāls (1000 akcijas

Tekoši rēķini 53.789,39 ā Ls 100,— 100 000 —Inventārs 1.130,— Prēmiju rezerve 1934. e. (uz pa<"ii
Debitori 4.985.30 rēķina) 50 —1 Pārejošas summas 117,— Zaudējumu rezerve 1934 g (uz

' Akciju depo 5.000,— pašu rēķina) .... ' 160 —Zaudējumu pārnesums .... . . 39.637,20 Valdes depo [ 5.000'—
105.210,— ļ 105.21o!-

Peļņas un zaudējumu rēķins.
Zaudējumu pārnesums 39.519,40 Iepriekšējā gada prēmiju rezerves
Valdes un organizācijas izdevumi. 4.340,51 pārnesums 100 —Zaudējumi (iesk. likv. izdevumus uz Iepriekšējā gada zaudējumu rezerves

pašti rēķ 393,85 pārnesums ]0o
Komisijas 1.669,57 Prēmiju ieņēmumi 1934. g. . 10 033 '90Pārapdrošināšanas prēmiju konts . 8.151,13 Ienākumi no kapitāla . ' fl7148Nodokļi un nodevas 650,61 Pārapdrošināšanas komisijas. .

" ' 407556Kursa starpības 588 ,69 Pārapdrošināšanas piedal. zaUdē-
Inventara norakstījums ..... 213,82 jumos 61944Prēmiju rezerve 1934. g. (uz pašu Peļņas un zaudējumu rēķins:

rēķina) 50 ,— Zaud. pārnes, no
Zaudējumu rezerve 1934. g. (uz iepriekš, gadiem Ls 39 519 40pašu rēķina) . . 160,— 1934. g. zaudējums „ 117^ 80 39.637,2»

55.737,58 55.737^58
14081

V^e
.

Latviju teRstilrūpniecilias savstarpējās kredītbiedrības
Rīgā, Kaļķu ielā 10,

bilance 1935. gada I. jūlijā.
Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls

Kase 15.090,99 Pamatkapitāls .... 84350 —Tekošs rēķins Latvijas bankā . . 17.561,96 Rezerves kapitāls , ' 9
'g4l '97,, „ Latvijas kredītbankā. 29.236,67 Spec. rezerves kapitāls . . . . 3388 *93

_ „ „ citās kredītiestādēs . 1.429,55 Noguldījumi uz noteiktu laiku ' 15157'79Ārzemju nauda 646,12 Tekoši rēķini .... ?26634'20
Vērtspapīri 4.035— Spec. tek.' rēk. pret veks. citās kre- " ' '
Diskontēti vekseļi 164.278,82 ditiestādēs 48 388 09Spec. tek. rēķ. nodroš. ar vekseļiem 140.263,94 Pārkīlāti vekseļi citās kredītiestādēs 4000'—Korespondenti „Nostro" .... 18.216,68 Korespondenti ,,Nostro" .... 24>J82'73,, ,,Loro" 5.205,83 Procenti un komisija 24 23530Protestēti vekseļi 4.694,54 Dividende 1.054^50Inventārs 13.175,92 Pārejošas summas 14 042 93Procenti un komisija 4.483,56 Dažādi pasīvi . . 2''lOTekoši izdevumi . . . .. . . 26.098 32 '
Pārejošas summas 3.82507
Pārējie aktīvi 9.49757

457.740,54 457J4Q54

Inkaso vekseļi un dokumenti:
a) portfelī ... . 306.590,20
b) pie korespondentiem 14.795,94 321 3gg 14

Avālu un galvojumu debitori. . . 2ie!924^07 14063:
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